



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 1 (204)

Januar 1981

26. årgang

## REFERAT FRA REPRÆSENTANTSKABSMØDET.

---

Referat fra repræsentantskabsmøde i Københavns Skak Union afholdt onsdag den 21. januar 1981 i Skakforeningen Øbro's lokaler, Rosenvængets Alle 31.

Formanden for repræsentantskabet, Hans Thomsen, bød velkommen til de fremmødte repræsentanter for 26 af unionens klubber.

Det udsendte debatoplæg om DSU's struktur ønskede han en kort principiel debat om under et nyt punkt 5 på dagsordenen.

Efter en bemærkning fra salen erklærede han sig enig i, at der skulle holdes et senere møde, når klubberne havde haft tid til at diskutere debatoplægget.

### 1. PROTOKOL.

Ingen ønskede protokollen oplæst.

### 2. MEDDELELSER FRA KSU's BESTYRELSE.

Disse forelå trykt og var udsendt til klubberne inden mødet. Af indholdet skal nævnes:

Medlemstal pr. 1.1.81: 1558 sen. 227 pens. 349 jun. = 2134

Medlemstal pr. 1.1.80: 1490 sen. 220 pens. 321 jun. = 2031

En fremgang på ca. 5% i forhold til sidste år. Fremgangen svarer til landsgennemsnittet, der blev på 5,1%. DSU's samlede medlemstal er nu over 9000.

Der har været tilgang af 3 nye klubber: Skakforeningen Kageklubben, Skakklubben Mladost og Vallensbæk Skakklub,

Vi håber, at den medlemsfremgang, som både KSU og DSU har haft de senere år, må fortsætte, nu hvor vi har fået skabt flere internationale arrangementer og derved fået en betydelig presseomtale.

Medlemsfordelingen på klubberne ser således ud pr. 1.1.81. De seks største er: AS 1904 med 100, Øbro med 98, LVS med 97, Hvidovre med 95, Tårnby og Rødovre med hver 93. Ialt 42 klubber hvortil kommer 64 enkeltmedlemmer.

Som tidligere meddelt er Malmø Skakforbund blevet selvstændig union under Sveriges Skakforbund og dermed udtrådt af Skånes Skakforbund. Dette medførte, at Skåne Skakforbund ikke mere kunne overkomme arrangementet af 100 mandsmatchen KSU-Skåne. Malmø Skakforbund ønskede at fortsætte samarbejdet med KSU, og der blev aftalt at afholde dels en juniormatch med 25 spillere to gange årligt, dels en match med byhold på 50 spillere en gang årligt. Søndag den 6. september 1980 afholdtes den første juniormatch mellem Malmø og København. KSU vandt med 13-9.

Når der kun var 22 partier skyldes det, at 3 af de tilmeldte spillere udeblev uden afbud. Dette er en meget beklagelig foreteelse, som må undgås i fremtiden. Klubberne må indprente deres spillere, at når man giver tilsagn om deltagelse, er der mødepligt.

Søndag den 21. september 1980 afholdtes den årlige 4-stads match mellem Lund, Helsingborg, Malmø og KSU, og det var med Lund som arrangør. Vi havde fået samlet et godt hold og levede op til favoritværdigheden ved at vinde med 23 points af 30 mulige efter sejre over Helsingborg med  $8\frac{1}{2}-1\frac{1}{2}$ , over Malmø med  $7\frac{1}{2}-2\frac{1}{2}$  og over Lund med 7-3.

Søndag den 26. oktober 1980 afholdt KSU i samarbejde med Skoleskak en hurtigturnering for juniorer og skoleskaks spillere med styrke fra begyndere til 2. klasse max. Der var ialt 73 deltagere, heraf 35 i begynderklassen.

Mange spillere fra ungdoms- og skoleskakklubber deltog her for første gang i en turnering, og vi tror på, at sådanne arrangementer har stor propagandamæssig betydning.

I forbindelse med dette arrangement blev KSU's klubber orienteret om, at KSU's juniorleder gerne ville indkalde til et særskilt møde om juniorarbejdet i klubberne og på unionsbasis, såfremt klubberne var interesserede.

Reaktionen fra klubberne i denne sag har været yderst ringe, og mødet er ikke blevet afholdt.

Ligeledes har vi måttet konstatere, at det planlagte turneringsleder kursus i efteråret ikke kunne gennemføres, da der kun forelå tre tilmeldinger.

Lørdag den 13. december 1980 stod matchen Malmø - KSU på programmet. Trods indbydelse i KSU-NYT og særlig skrivelse til klubberne om matchen, var der kun tilmeldt 8 spillere ved tilmeldingsfristens udløb. Ved ihærdig telefonering til klubberne lykkedes det bestyrelsen at skaffe 49 tilsagn, hvoraf de 44 gav møde. Vi slap således for i sidste øjeblik at aflyse matchen, første gang den skulle spilles.

Er det virkelig rigtigt, at KSU's klubber ikke formår at stille et hold på 50 spillere, når man dog har over 2.100 medlemmer??

Eller har matchen ingen interesse??

Malmø vandt med 25-19.

KSU's klubturnering sætter i år rekord med 115 tilmeldte hold. Styrkelisteprincippet fungerer tilsyneladende udmærket. Især de første to runder har der været meget få tilfælde af forkert placerede spillere.

Beklageligvis må bestyrelsen konstatere, at der allerede efter første runde blev trukket et hold. Dette er meget utilfredsstillende, især da der savnes rimelige begrundelser.

På kongressen blev det besluttet, at Danmark skal være arrangør af junior-VM 1982. DSU's forretningsudvalg og KSU's bestyrelse vil på det kommende HB-møde indstille, at arrangementet bliver henlagt til København i perioden 13.-28. august 1982 med Idrættens Hus som spillested.

Øvrige fremtidige aktiviteter:

Som vedtaget på sidste repræsentantskabsmøde afholder KSU i dagene 20. - 30. juni 1981 den 3. Copenhagen Open. Der er, som sidste år, indgået en sponsoraftale med dagbladet Politiken, som sikrer os de samme økonomiske rammer.

En af forudsætningerne sidste år for at vi kunne gennemføre så stærk en turnering var, at flere af unionens medlemmer påtog sig at have en udenlandsk spiller boende. Bestyrelsen vil gerne vide, om der også i år en medlem-

mer, som vil være logiværter. Man bedes henvende sig til sekretæren.

Et arrangement, som ligger lidt længere ud i fremtiden, er afholdelse af DM i skak. Som bekendt skal det foregå i Århus i år og i Vejle i 1982. KSU har muligheden for at arrangere i 1983. Vi har normalt haft DM hvert 5. år og har været arrangør i 1968, 1973 og 1977, da vi havde jubilæum.

Vi er direkte blevet spurgt, om vi vil være arrangør i 1983, og svaret skal være klar til HB-mødet den 25. januar.

Hvis repræsentantskabet siger ja, forpligter det fremtidige KSU-bestyrelser til at vedstå tilsagnet.

KSU's formand, Ejlert Andersen, supplerede med, at det var aftalt, at Junior-VM afholdes i perioden 12. - 27. august 1982 i Idrættens Hus. KSU's bestyrelse har påtaget sig at stå for arbejdet.

Til det kommende HB-møde var alt materialet endnu ikke modtaget. Regnskabet så godt ud, bl.a. på grund af medlemsfremgang, så der tegnede sig et overskud på omkring kr. 58.000.

KSU ville stille forslag om ændring af divisionsreglementets § 13 således:

"De to sidste i hver gruppe skal rykke en klasse ned, jævnfør dog § 14c. I tilfælde af vakancepladser i 1. og 2. divisions grupper bevarer det bedst placerede hold pladsen i gruppen.

Vakancepladserne i 3. divisions grupper besættes med et hold fra samme hovedkreds, hvorfra det udtrådte hold af divisionsturneringen har tilhørsforhold."

Ændringen ønskedes ud fra den afgørelse, HB traf i forbindelse med Frederiksberg Skakforenings 1. holds udtræden af divisionsturneringen 1980-81, idet man efter KSU's mening brød med den tidligere fremgangsmåde ved suppleringen af holdene i 3. division.

Endvidere finder KSU det rimeligt, at der med hensyn til evt. supplerung af 1. og 2. division findes faste regler!

Ejlert Andersen bad om og fik forsamlingens tilslutning hertil.



Efter at flere havde støttet forslaget, konstaterede Hans Thomsen, at det var vedtaget, at København vil afholde DM i 1983.

Om det dårlige fremmøde til Skåne-matchen bemærkede flere, at det kunne skyldes en uheldig dato. Der var stemning for at fortsætte samarbejdet.

### 3. BUDGETOVERSIGT OG FORELØBIGT BUDGET FOR 1981.

Papirerne var trykt og blev uddelt.

Kassereren, Ole Block, gjorde opmærksom på de markante forskelle i budgetoversigten, hvor et underskud var forvandlet til et overskud. Dette skyldes især forøgede kontingentindtægter, udtrækning af obligationer samt besparelser på turneringer, bl.a. Copenhagen Open.

I budgetudkastet var der regnet med lidt lavere kontingentindtægter, fordi det baseres på et stabilt medlems-tal.

På et spørgsmål om udgiften til Copenhagen Open svarede, at der regnes med mindre støtte end sidste år. På mødet i august var det vedtaget, at der kunne bruges 35.000 kr, og hele arrangementet kostede ca. 100.000 kr.

På et spørgsmål om underskuddet på 9.000 kr svarede, at hvis KSU skal blive ved med at arrangere Copenhagen Open, kan det blive nødvendigt med kontingentforhøjelse.

Budgetoversigt og foreløbigt budget for 1981 godkendtes.

### 4. KLUBTURNERINGS- -----

Turneringslederen, Knud Rasmussen, berettede, at der ingen særlige problemer havde været. Der var ikke givet straf eller modtaget protest på grund af forkert placerede spillere, og de fejl han selv havde konstateret, mente han skyldtes begyndervanskeligheder med det nye reglement. Det eneste alvorlige tilfælde var det hold, som blev trukket efter 1. runde.

På et spørgsmål om man havde overvejet sanktioner mod klubben svarede Ejlert Andersen, at man havde sendt et alvorligt brev til klubben, og at man måske senere måtte overveje, om den kunne forblive i unionen.

Tårnby Skakklub havde forfattet en skrivelse om det forhold, at FS efter at have trukket sig ud af divisions-turneringen nu havde sit 1. hold i KSU's mesterrække. I skrivelserne udtrykte man misbilligelse af FS's handlinger og krævede, at der på repræsentantskabsmødet

blev taget stilling til den aktuelle situation, og hvordan man undgår gentagelser fremover.

Skrivelsen havde som medunderskrivere Rødovre Skakklub, Hvidovre Skakklub, Tåstrup Skakforening og Vanløse Skakklub.

Kopier af skrivelsen blev uddelt.

Kim Danielsen, Tårnby Skakklub, spurgte, hvad KSU vil foretage sig i anledning af, at FS spiller med et 1. divisionshold i mesterrækken.

Annette Schøller Larsen, FS, bemærkede, at når FS trak sig af divisionsturneringen, var det fordi, man ikke havde 8 kvalificerede spillere, som ville spille på divisionsholdet. FS ville ikke gøre turneringen til grin ved at stille op med et reservehold.

Ejlert Andersen var noget forundret over skrivelsen, som havde cirkuleret længe, inden den nåede ham. Han slog fast, at FS-spillerne spillede der, hvor klubben var placeret. Ingen klub er forpligtet til at spille i divisionsturneringen, og han fandt at FS havde gjort det rigtige ved at trække sig, når man ikke kunne stille hold. Det var langt ude, hvis man ville indføre personlig karantæne for spillerne.

Til et spørgsmål fra salen, om FS ville spille i 3. division, hvis man vandt mesterrækken, bemærkede Hans Thomsen, at man ikke kunne diskutere, hvad FS eventuelt ville foretage sig i fremtiden. Han kunne ikke se, at FS har handlet forkasteligt. Han opfordrede til at standse debatten, som kunne så splid.

Hvenekilde, SK, spurgte, om man skulle satse på 2 oprykkere.

Ejlert Andersen kunne gå ind for denne tanke og ville tage den op i HB, hvis forsamlingen tilkendegav, at man foretrak at nr. 2 rykker op, fremfor at nr. næstsidst bliver. En vejledende afstemning gav ingen stemmer imod.

Ejlert Andersen fandt i øvrigt, at der godt kunne sættes spørgsmålstegn ved divisionsturneringens udformning. 3. division kunne måske godt spille om hverdagen, og det kunne indgås i strukturdebatten, om der skulle være en 1. og 2. division.

Hans Thomsen afsluttede diskussionen med at udtale, at det ikke kan være KSU's sag at udtale misbilligelse af en beslutning, som FS's bestyrelse har truffet.

## 5. STRUKTURUDVALGETS OPLÆG.

-----

Hans Thomsen foreslog, at der kun blev tale om en kort principiel debat.

Jørgen Hvenekilde, SK, mente, at man godt kunne tage lidt hårdere fat, bl.a. med henblik på det kommende HB-møde. Han ville gerne vide, om udvalget var kørt helt af sporet.

Ejlert Andersen bemærkede, at spørgsmålet ikke er på HB-mødets dagsorden.

Blandt de spørgsmål eller indvendinger, som fremkom under den efterfølgende debat, skal nævnes:

- der står intet om k-skak
- er karantæner en sag for FU
- hvad er forskellen mellem det nuværende HB og det foreslåede repræsentantskab
- kommer der mon mange til en skakrigsdag, hvis der ikke er en turnering samtidig
- skal FU-medlemmerne have stemmeret i repræsentantskabet
- bør de skaklige aktiviteter overhovedet indgå i strukturen
- hvorfor er Finn Larsens forslag ikke brugt som udgangspunkt
- får FU større indflydelse efter oplægget
- bliver der ikke problemer med forelæggelse af budgettet i repræsentantskabet
- der burde være et diagram med situationen nu, så man kan sammenligne
- kan man ikke risikere, at de ansatte i sekretariatet bliver et magtcenter
- der må sættes økonomiske konsekvenser på forslagene
- det er uheldigt at afskaffe påsketurneringen, som er landets eneste landsdækkende
- hvilken opbygning, f.eks. med hensyn til juniorer og skoleskakspillere, giver de bedste muligheder for den offentlige støtte

Debatten sluttede med, at bestyrelsen lovede at indkalde til et særligt møde om strukturudvalgets oplæg.

## 6. EVENTUELT.

-----

Kun enkelte ønskede ordet.

Herefter afslutter Hans Thomsen mødet.

MALMØ - KSU spillet den 13. december 1980.

1. Thomas Ernst	2377	0-1	Dan Andersen, FS	2253
2. Stellan Brynell	2226	1-0	Bent Vestergård, KS	2208
3. Conny Holst	2177	1-0	Gerner Carlsson StS	2196
4. Anton Frich	2220	½-½	Dennis Rej HvS	2100
5. Bjørn Ahlander	2202	0-1	Kaare Vissing BSF	2066
6. Gu. Finnlaugsson	2224	1-0	Fl. Mathiesen TbyS	2060
7. Milan Divjac	2150	0-1	Kim Pedersen KS	2050
8. Bror Nilsson	2012	½-½	Bo Richter TbyS	2029
9. Ingemar Hansson	2005	0-1	Kim Koch Sørensen Sø1	2001
10. Håkan Olsson	2005	½-½	Søren Munch	1985
11. Jonny Hector	1998	1-0	Lautrup-Larsen LVS	1960
12. Hans Nilson	1994	0-1	Lars Kjerrumgård ASK	1926
13. Gunnar Klasen	1978	0-1	Claus Andreassen FS	1920
14. B.Å. Lungkvist	1973	0-1	Fl. Lauv Sørensen TbyS	1920
15. Krister Landgren	1969	1-0	Knud Rasmussen LVS	1919
16. Bengt Zøller	1964	1-0	Benny Jensen AS 04	1857
17. Hans Stok	1935	0-1	Mogens Thuesen GlS	1850
18. Krister Larsson	1932	1-0	Jan Nielsen AS 04	1843
19. Gustav Laneryd	1893	1-0	Arne Larsen HvS	1825
20. Peter Brodin	1883	0-1	Velibor Janovic Mlad	1800
21. Predrag Kepcija	1845	0-1	Dan Grøndal KS	1754
22. J.Å. Hansson	1826	½-½	Peter Tesch LVS	1745
23. Milan Relic	1816	0-1	Lars B. Larsen HvS	1740
24. Åke Andersson	1814	1-0	Jovan Banjac	1730
25. Alf Lindgren	1800	1-0	Michael Bjertrup VbS	1720
26. Thomas Franzon	1788	0-1	Morten Poulsen Sø11	1715
27. Rolf Danielsson	1750	½-½	Henrik Eriksen Røds	1710
28. Ferdinando Heller	1742	1-0	Svend Sander ASK	1700
29. Rich. Svensson	1749	0-1	Jens Nyholm LVS	1697
30. Thomas Svensson	1737	0-1	Jan Thomsen	1720
31. Mats Chronblad	1737	1-0	Arne Beyerhold GeS	1645
32. Georg Adenmark	1730	½-½	V. Vestergaard BSF	1600
33. Erno Beck	1719	½-½	Torben Blom SkS	1544
34. Åke Fält	1690	1-0	Lars P. Jakobsen StS	1500
35. Stefan Kristenson	1677	1-0	Th. Skov Pedersen Øbro1	1471
36. Staffan Berg	1658	1-0	Terkil Bang LVS	1436
37. Magnus Billgren	1640	½-½	Peter Thurmann LVS	1425
38. Kenneth Westin	1642	½-½	Peter Albeck VbS	1425
39. Mårten Nilsson	1639	1-0	Allan Olsen Tjal	1400
40. Ulf Borgström	1631	1-0	Stig Madsen Tårn	1400
41. Karl Håkansson	1630	1-0	Jesper Smørrum Tårn	1400
42. Bobby Relic	1610	0-1	Per Glentvor AS 04	1350
43. Claes Lindskog	1597	½-½	Bjarne Ejby AS 04	1350
44. Sidney Björk	1455	1-0	Mich. Trinskjær SkS	1343

snitrating 1953

25-19

snitrating 1840



--- OLYMPIAS KOORDINEREDE TURNERING 1981. ---

Skakklubben OLYMPIA arrangerer koordineret turnering hvor der spilles i 1., 2. og 3. klasse.

Spillested: Kulturcentret, Bispebjerg Bakke 6<sup>I</sup>, Kbh. NV

Spilletider: Tirsdagene 31.3.+7.4.+14.4.+28.4.+5.5.+12.5.+  
19.5. 1981. NB! URENE STARTES KL. 19.30.

Præmieuddeling den 26.5.81.

Hængepartier spilles den efterfølgende torsdage i BSF's lokale Tuxensvej 2, Brønshøj.

Indskud: 1. kl. kr. 100 - 2. kl. kr. 80 - 3. kl. kr. 60.

Tilmelding senest den 3.3.1981 vedlagt spillerkort og indbetaling til: Svend Johansen, Præsteløngen 27, 3. 2400 København NV telf. 01 10 63 19

Turneringsleder: Asmus Hess, Møllerlodden 7, 3.- 2400 NV  
telf: 01 19 12 46

--- Skak Øbro 1981. ---

Skakforeningen Øbro indbyder til koordineret emt under Dansk Skak Union, 7 runder monrad i klubbens egne lokaler Rosenvængets Alle 31 - København Ø (ved Trianglen)

Tilmelding senest den 16.2.81 med spillerkort til:  
Jens Emborg, Vester Voldgade 106, 1552 København V.

Indskud: kr. 50 for alle - betales ved starten af 1. runde.  
Indskud kun fratrukket DSU-afgift deles med lige store præmier i alle grupper.

Spillere med mindre end 1600 i rating spiller følgende lørdage og søndage kl. 11.00 1+7+8+21+22+28+29 marts 81.

Spillere med over 1600 i rating spiller følgende mandage og torsdage kl. 19.00 2+5+9+12+23+26+30 marts 81.

Klubbens populære kantine er åben - Vi ses i Øbro.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen:

Københavns Skakforening ny kasserer:

Chr. Strachan, Morsøvej 17 st. 2720 Vanløse - 01 19 85 10

Tårnet Ballerup har fået ny kasserer:

Erik Hansen, Bispevangen 12, 4. - 2750 Ballerup-02 65 31 68

Brønshøj Skakklub har fået ny kasserer:

Jørgen Møller, Merløsevej 27, -700 Brønshøj - 01 60 17 52

Hvidovre Skakklubs kasserer har telf: 01 49 62 33

Resultater fra 3.r.		Resultater fra 4.r.		Stilling efter 4.r.		Pts Mp			
M.rk.		M.rk.		I	II	I	II		
3 - 5	VS -ASo4	5 - 3	1.FS	21½	4	5.Tbys	I	16½	1
5 - 2 + 1h	Tsf -Røds	4 - 4	2.Hvs	19½	3½	6.VS	I	14½	2
1½-6½	Hvs -VS	3 - 5	3.TSF	17½	2½	7.AIS	I	12½	1
5½-2½	ASo4-Tbys	6 - 2	4.Røds	17½	2	8.ASo4	II	8	0
	FS -AIS	5½-2½ (3.r.)							
1.rk.gr.1.		1.rk.gr.1.							
5½-2½	FS -GSF	6 - 2	1.FS	22½	4	5.Vbs	I	15½	1
3½-4½	Søll-JS	2 - 6	2.Ams	20½	4	6.Søll	I	15	2
4½-3½	Sts -FS	6 - 2	3.Sts	16	2	7.GSF	I	13½	1
3½-4½	GSF -Vbs	2½-5½	GIS	16	2	8.JS	I	9	0
	GIS -AMS								
1.rk.gr.2.		1.rk.gr.2.							
3½-4½	Bbys-LVS	3 - 4	1.SK41	20½	4	5.KS	II	14½	2
2 - 6	Tårn-ASK	4½-3½	2.LVS	20½	3	6.ASK	II	12½	1
2½-5½	KS -Øbro	5 - 3	3.Øbro	19½	3½	7.Tårn	I	12	0
2 - 6	VS -SK41	3 - 5	4.Bbys	17½	2½	8.VS	II	10	0
2.rk.gr.1.		2.rk.gr.1.							
5½-2½	Tsf -SK	4½-3½	1.TSF	19½	3	5.Hvs	III	16½	2
2 - 6	Hvs -KS	3 - 5	2.KS	18½	3	6.SK	III	16	1½
3½-4½	SPS -Tbys	3½-4½	3.Sps	18	1½	7.Tbys	II	14	2
6 - 2	BSF -Søll	4 - 4	4.BSF	16½	2½	8.Søll	II	9	½
2.rk.gr.2.		2.rk.gr.2.							
3½-4½	Mls -GSF	7 - 1	1.HeS	21½	4	5.LVS	III	14½	2
3 - 5	Tbys-BSF	5½-2½	2.BSF	21½	3	6.Mlad	I	14	1
5 - 2	LVS -Mlad	3 - 5	3.Mls	17½	2½	7.GSF	II	13	1½
3½-4½	AIS -Hes	2 - 6	4.AIS	15	1½	8.Tbys	III	11½	½
2.rk.gr.3.		2.rk.gr.3.							
4½-3½	Ams -LVS	3 - 5	1.Hvs	21½	4	5.Ams	II	15	2
5 - 3	Odys-Brs	2 - 6	2.LVS	21½	3	6.Øbro	III	12½	1
3 - 5	Røds-Hvs	6½-1½	3.Odys	19	3	7.ASK	III	11½	½
4 - 4	ASK -Øbro	7 - 1	4.Røds	17	2½	8.Brs	I	10	0
2.rk.gr.4.		2.rk.gr.4.							
7½-4½	Tsf -GSF	4½-3½	1.TSF	22	3	5.SOL	I	17	1½
3½-4½	Vbs -Vest	5 - 3	2.Røds	20	3	6.DRS	I	11	1
5½-2½	Røds-DRS	2½-5½	3.Vest	18½	4	7.Vbs	II	11	0
5 - 3	ASo4-SOL	4 - 4	4.ASo4	18	3	8.GSF	III	10½	½

3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.	4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.							
Tårn-GIS JS -Post ASo4-HeS VS oversidder	4 - 4 4 - 4 5 1/2 - 2 1/2 oversidder	4 1/2 - 3 1/2 5 1/2 - 2 1/2 3 - 5 oversidder	4 - 4 4 - 4 5 1/2 - 2 1/2 oversidder	GLS -JS VS -Tårn Post-ASo4 HeS oversidder	4 1/2 - 3 1/2 5 1/2 - 2 1/2 3 - 5 oversidder	1. Post I 2. HeS II 3. GIS III 4. ASo4 V	15 1/2 1 1/2 15 2 14 1/2 2 1/2 14 2	5. JS II 6. VS III 7. Tårn III 11 11	14 1 1/2 12 2 11 1 1/2	1. Post I 2. HeS II 3. GIS III 4. ASo4 V	15 1/2 1 1/2 15 2 14 1/2 2 1/2 14 2	5. JS II 6. VS III 7. Tårn III 11 11	14 1 1/2 12 2 11 1 1/2	
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.	4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.							
ASK -GIS Blis-Tbys HVS -Ges Øbro-SKS	5 - 3 4 1/2 - 3 1/2 4 - 7 1/2 3 1/2 - 4 1/2	6 - 1 + 1h 3 - 5 1 1/2 - 6 1/2 6 - 2	4 - 4 1 1/2 - 6 1/2 3 1/2 - 4 1/2 6 - 2 (3.r.)	Bbys-Odys TSF -Bbvs Tårn-FS FS -Kage Kage oversidder	1 - 7 2 - 6 6 - 2 oversidder	2 1/2 - 5 1/2 3 - 5 7 1/2 - 4 1/2 6 - 2	1. GeS II 2. Blis I 3. ASK IV 4. SKS I	25 1/2 4 18 1/2 3 18 1/2 2 1/2 17 3	5. HVS IV 6. Øbro IV 7. Tbys IV 8. GIS IV	15 2 1/2 12 1 11 0 10 0	1. GeS II 2. Blis I 3. ASK IV 4. SKS I	25 1/2 4 18 1/2 3 18 1/2 2 1/2 17 3	5. HVS IV 6. Øbro IV 7. Tbys IV 8. GIS IV	15 2 1/2 12 1 11 0 10 0
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.	4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.							
SKS -Røds StS -ASo4 Pol -Vbs Bbys-Ams	5 1/2 - 2 1/2 4 1/2 - 3 1/2 2 - 6 7 1/2 - 1 1/2	6 - 1 + 1h 3 - 5 1 1/2 - 6 1/2 6 - 2	4 - 4 1 1/2 - 6 1/2 3 1/2 - 4 1/2 6 - 2 (3.r.)	Bbys-Odys TSF -Bbvs Tårn-FS FS -Kage Kage oversidder	1 - 7 2 - 6 6 - 2 oversidder	2 1/2 - 5 1/2 3 - 5 7 1/2 - 4 1/2 6 - 2	1. Bbvs I 2. Tårn II 3. Odys III 4. FS III	21 2 18 1/2 3 15 1/2 1 1/2 14 2	5. Kage I 6. TSF IV 7. Bbys III 8. Ams III	11 2 8 1/2 1 7 1/2 1 1/2 10 1/2 1	1. Bbvs I 2. Tårn II 3. Odys III 4. FS III	21 2 18 1/2 3 15 1/2 1 1/2 14 2	5. Kage I 6. TSF IV 7. Bbys III 8. Ams III	11 2 8 1/2 1 7 1/2 1 1/2 10 1/2 1
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.	4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.							
Vbs -Vest Tjal-LVS BrS -ASo4 TSF oversidder	6 1/2 - 1 1/2 4 - 7 1/2 3 1/2 - 4 1/2 2 - 6	1 - 7 2 - 6 6 - 2 oversidder	4 - 4 1 1/2 - 6 1/2 3 1/2 - 4 1/2 6 - 2 (3.r.)	Vest-Tjal TSF -Vbs LVS -BrS ASo4 oversidder	1 - 7 2 - 6 6 - 2 oversidder	2 1/2 - 5 1/2 3 - 5 7 1/2 - 4 1/2 6 - 2	1. LVS V 2. Vbs IV 3. Tjal I 4. ASo4 VII	24 3 20 3 19 1/2 3 12 1/2 2	5. Vest III 6. BrS II 7. TSF V	8 1/2 1 6 1/2 0 5 0	1. LVS V 2. Vbs IV 3. Tjal I 4. ASo4 VII	24 3 20 3 19 1/2 3 12 1/2 2	5. Vest III 6. BrS II 7. TSF V	8 1/2 1 6 1/2 0 5 0
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.	4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.							
Als -VaS LVS -ASo4 GSF -Tbys HVS -SK41	4 1/2 - 3 1/2 5 1/2 - 2 1/2 3 1/2 - 4 1/2 2 - 6	2 1/2 - 5 1/2 3 - 5 7 1/2 - 4 1/2 6 - 2	2 1/2 - 5 1/2 3 - 5 7 1/2 - 4 1/2 6 - 2	ASo4-GSF ALS -LVS Tbys-HVS VaS -SK41	2 1/2 - 5 1/2 3 - 5 7 1/2 - 4 1/2 6 - 2	1. Tbys VI 2. Bbvs II 3. Blis II 4. SOL II	14 1/2 2 12 1/2 1 1/2 12 2 1/2 11 1	5. Als III 6. Røds V 7. Tjal II	8 1 1/2 6 1/2 1/2 udgæet	1. Tbys VI 2. Bbvs II 3. Blis II 4. SOL II	14 1/2 2 12 1/2 1 1/2 12 2 1/2 11 1	5. Als III 6. Røds V 7. Tjal II	8 1 1/2 6 1/2 1/2 udgæet	
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.	4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.							
Tbys-ALS Røds-Blis SOL oversidder Bbvs oversidder	5 - 3 2 - 6	2 - 6 4 - 4	4 1/2 - 3 1/2 4 - 4 4 1/2 - 3 1/2	SOL -Tbys Bbvs-Røds ALS oversidder Blis oversidder	2 - 6 4 - 4 oversidder oversidder	FS -ASK ASo4-BSF Tårn-Vest Søll oversidder	spilles 10/2 3 1/2 - 4 1/2 4 - 4 oversidder	1. BSF IV 2. Vest II 3. Søll III 4. FS IV	20 3 1/2 14 1/2 2 1/2 12 1/2 1 1/2 11 1 1/2	11 1 10 1 9 1 1/2	1. BSF IV 2. Vest II 3. Søll III 4. FS IV	20 3 1/2 14 1/2 2 1/2 12 1/2 1 1/2 11 1 1/2	5. Tårn IV 6. ASo4 VI 7. ASK V	11 1 10 1 9 1 1/2

‡ een kamp mindre  
 †† to kampe mindre

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

telf.numre.

Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

---

Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251
----------------	---

---





# K.S.U.-Nyt

MEDDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 2 (205)

Marts 1981

26. årgang

## GERT ISKOV; FS - KØBENHAVNSMESTER 1981.

---

Årets KM i skak blev afviklet i perioden 5. januar til 8. februar i Kampklubbens nye lokaler i Heimdalsgade.

Turneringen var igen stærkt besat, ratingtallet i gennemsnit var nøjagtigt det samme som sidste år. Desuden indeholdt de 10 mand store felt 6 tidligere KM-vindere, deraf 5 fra perioden 1974 - 80.

Turneringen blev et kapløb mellem de to IM'ere Gert Iskov og Carsten Høi, efter at de indbyrdes havde spillet remis i 2. runde. Iskov vandt med den fornemme score  $7\frac{1}{2}$  af 9 mulige points efter overbevisende spil. Høi sluttede med  $6\frac{1}{2}$  points foran Kaj Bjerring med  $5\frac{1}{2}$  og Svend Hamann med 5 points.

Der blev vist meget publikumsvenligt spil, mange skarpe varianter og slet ingen "bløde" remis'er. Turneringen tiltrak sig da også stor tilskuer- og presseinteresse.

KSU ønsker Gert Iskov til lykke med hans 2. KM.

KØBENHAVNSKLASSEN 1981

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 Pts. korr.

1. Gert Iskov, FS	-	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	1	1	1	1	1	1	1	7 $\frac{1}{2}$
2. Carsten Høi, BSF	$\frac{1}{2}$	-	1	0	1	1	1	1	1	1	0	6 $\frac{1}{2}$
3. Kaj Bjerring, Øbro	0	0	-	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	1	1	1	1	5 $\frac{1}{2}$
4. Svend Hamann, LVS	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	0	1	1	1	0	0	5
5. Jørgen Hvenekilde, SK	$\frac{1}{2}$	0	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	-	0	1	$\frac{1}{2}$	0	1	1	4
6. Flemming Fuglsang, Odys	0	0	0	$\frac{1}{2}$	1	-	$\frac{1}{2}$	0	1	1	1	4
7. Henrik Sørensen, FS	0	0	$\frac{1}{2}$	1	0	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	0	1	1	3 $\frac{1}{2}$
8. Mads Reinert, GSF	0	0	0	0	$\frac{1}{2}$	1	$\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	1	1	3 $\frac{1}{2}$
9. Allan Poulsen, Øbro	0	0	0	0	1	0	1	$\frac{1}{2}$	-	1	1	3 $\frac{1}{2}$
10. Eric Brøndum, SK	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	-	2

-14-

Gennemsnitsrating: 2357

Kandidatresultat: 4 $\frac{1}{2}$  points

Alle partier kan fås ved at indbetale kr. 10,00 til:

Knud Rasmussen, Søllerød Park 19-21  
2840 Holte Giro: 9 33 97 52

KSU-Klubturnering 1980/81

Resultater fra 5.r.

M.rk.

HvS -RødS	6 - 2
ASo4-TSF	2 - 6
FS -VS	6 - 2
ALS -Tbys	2 - 6

1.rk.gr.1.

StS -JS	3½-4½
GSF -Søll	4½-3½
GIS -FS	3 - 5
AmS -VbS	4 - 4

1.rk.gr.2.

Tårn-LVS	1½-6½
KS -Bbys	2 - 6
VS -ASK	6 - 2
SK41-Øbro	2½-5½

2.rk.gr.1.

HvS -SK	7 - 1
SpS -TSF	6½-1½
BSF -KS	2½-5½
Søll-Tbys	3½-4½

2.rk.gr.2.

Tbys-GSF	5½-2½
LVS -MIS	5 - 3
ALS -BSF	3 - 5
HeS -Mlad	3½-4½

2.rk.gr.3.

Odys-LVS	6 - 2
RødS-AmS	3 - 5
ASK -BrS	5 - 3
Øbro-HvS	2 - 6

2.rk.gr.4.

VbS -GSF	6 - 2
RødS-TSF	2½-5½
ASo4-Vest	3½-4½
SOL -DRS	3½-4½
TSF -VbS	4 - 4

3.rk.gr.1.

JS -VS	4½-3½
ASo4-GIS	1½-6½
HeS -Post	3 - 5
Tårn oversidder	

Resultater fra 6.r.

M.rk.

VS -ALS	2 - 5 + 1h
TSF -FS	3 - 5
HvS -ASo4	5 - 3
RødS-Tbys	5½-2½

1.rk.gr.1.

FS -AmS	4 - 4
Søll-GIS	2 - 6
StS -GSF	3½-4½
JS -VbS	2½-5½

1.rk.gr.2.

ASK -SK41	5 - 3
Bbys-VS	6 - 2
Tårn-KS	3½-4½
LVS -Øbro	3½-4½

2.rk.gr.1.

KS -Søll	7½- ½
TSF -BSF	5 - 3
HvS -SpS	3 - 5
SK -Tbys	3½-4½

2.rk.gr.2.

BSF -HeS	4½-3½
MIS -ALS	2 - 6
Tbys-LVS	2½-5½
GSF -Mlad	2 - 6

2.rk.gr.3.

BrS -Øbro	3½-4½
AmS -ASK	6½-1½
Odys-RødS	4½-3½
LVS -HvS	5 - 3

2.rk.gr.4.

Vest-SOL	3½-4½
TSF -ASo4	5½-2½
VbS -RødS	4½-3½
GSF -DRS	3½-4½

3.rk.gr.1.

GIS -HeS	5½-2½
VS -ASo4	4 - 4
Tårn-JS	3½-4½
Post oversidder	

(rettelse fra 4.r.)

Resultater fra 5.r.

3.rk.gr.2.

TbyS-Øbro	5 - 3
GlS -Blis	3½-4½
GeS -Blis	6 - 2
SkS -HvS	3½-4½

3.rk.gr.3.

StS -RødS	6 - 2
Pol -SkS	2 - 6
BbyS-ASo4	3 - 5
AmS -VbS	3 - 5
ASo4-Pol	6½-1½ (4.r.)

3.rk.gr.4.

Odys-TSF	5½-4½
FS -BbyS	5 - 3
Kage-Tårn	5½-2½
BbvS oversidder	

4.rk.gr.1.

Tjal-TSF	6 - 2
BrS -Vest	4 - 3
ASo4-LVS	2 - 6
VbS oversidder	

4.rk.gr.2.

LVS -VaS	2 - 6
GSF -AlS	2½-5½
HvS -ASo4	4 - 4
SK41-TbyS	2 - 6

4.rk.gr.3.

RødS-AlS	1½-6½
Blis-BbvS	4½-3½
TbyS oversidder	
SOL oversidder	

4.rk.gr.4.

Vest-FS	2 - 6
Søll-Tårn	4 - 4
ASo4 oversidder	
BSF oversidder	

Resultater fra 6.r.

3.rk.gr.2.

ASK -SkS	4 - 4
Blis-GeS	½-7½
TbyS-GlS	4 - 4
Øbro-HvS	4 - 4

3.rk.gr.3.

ASo4-AmS	4½-3½
SkS -BbyS	2 - 6
StS -Pol	6½-1½
RødS-VbS	4 - 4

3.rk.gr.4.

BbyS-Kage	1½-6½
TSF -FS	2 - 6
BbvS-Odys	6½-1½
Tårn oversidder	

4.rk.gr.1.

Vest-ASo4	1 - 7
TSF -BrS	3½-4½
VbS -Tjal	3½-4½
LVS oversidder	

4.rk.gr.2.

ASo4-SK41	2½-5½
AlS -HvS	7½-½
LVS -GSF	7 - 1
VaS -TbyS	5 - 3

4.rk.gr.3.

AlS -Blis	5½-2½
SOL -RødS	5 - 3
TbyS oversidder	
BbvS oversidder	

4.rk.gr.4.

FS -Søll	5 - 3
ASo4-Vest	4½-3½
BSF oversidder	
Tårn oversidder	



Resultater fra 7.r.

Stilling pr. 23/03.

M.rk.

ASo4-RødS	3 - 5	1.FS I	36½+3h	5.TSF I	26½+5h
FS -HvS	4 - 1 + 3h	2.HvS I	31½+3h	6.AIS I	22½+6h
AIS -TSF	3 - 0 + 5h	3.RødS I	30	7.VS I	20½+4h
TbyS-VS	3 - 2 + 3h	4.TbyS I	28 +3h	8.ASo4 II	16½

1.rk.gr.1.

GSF -JS	5 - 1 + 2h	1.FS II	34½+3h	5.VbS I	27 +3h
G1S -StS	5½-2½	2.AmS I	33½+2h	6.StS III	25½
AmS -Søll	5 - 1 + 2h	3.G1S II	30½	7.Søll I	21½+2h
VbS -FS	2 - 3 + 3h	4.GSF I	27½+2h	8.JS I	17 +2h

1.rk.gr.2.

KS -LVS	1½-3½ + 3h	1.Øbro II	35 +2h	5.KS II	22½+3h
VS -Tårn	3½-2½ + 2h	2.LVS II	34 +3h	6.VS II	21½+2h
SK41-BbyS	4½-2½ + 1h	3.BbyS I	32 +1h	7.ASK II	20 +2h
Øbro-ASK	5½-½ + 2h	4.SK41 II	30½+1h	8.Tårn I	19½+2h

2.rk.gr.1.

SpS -SK	6 - 2	1.SpS I	35½	5.TbyS II	28
BSF -HvS	6 - 2	2.KS III	34½	6.BSF III	28
Søll-TSF	1½-6½	3.TSF III	32½	7.SK III	22½
TbyS-KS	5 - 3	4.HvS III	28½	8.Søll II	14½

2.rk.gr.2.

LVS -GSF	5 - 3	1.HeS I	34½+2h	5.AIS II	27½
AIS -TbyS	3½-4½	2.BSF II	34½	6.TbyS III	24
HeS -MIS	6 - 0 + 2h	3.LVS III	30	7.MIS I	22½+2h
Mlad-BSF	4 - 4	4.Mlad I	28½	8.GSF II	20½

2.rk.gr.3.

RødS-LVS	3 - 3 + 2h	1.HvS II	36½+1h	5.RødS III	26½+2h
ASK -Odys	2 - 6	2.Odys II	35½	6.Øbro III	21½+2h
Øbro-AmS	2½-3½ + 2h	3.LVS IV	31½+2h	7.ASK III	20
HvS -BrS	6 - 1 + 1h	4.AmS II	30 +2h	8.BrS I	17½+1h

2.rk.gr.4.

RødS-GSF	5 - 3	1.TSF II	38	5.SOL I	27
ASo4-VbS	6 - 1 + 1h	2.RødS II	31	6.DRS I	24½
SOL -TSF	2 - 6	3.ASo4 III	30 +1h	7.VbS II	23½+1h
DRS -Vest	4½-3½	4.Vest I	30	8.GSF III	19

3.rk.gr.1.

ASo4-Tårn	2½-5½	1.G1S III	32	5.Post I	23
HeS -VS	4 - 4	2.HeS II	24½	6.ASo4 V	22
Post-G1S	2½-5½	3.VS III	23½	7.Tårn III	20
JS oversidder		4.JS II	23		

Resultater fra 7.r.

Stilling pr. 23/03.

3.rk.gr.2.

G1S -Øbro	2½-5½
GeS -TbyS	6½-1½
SkS -Blis	5½-2½
HvS -ASK	4½-2½ + 1h

1.GeS	II	45½
2.SkS	I	30
3.HvS	IV	28 +1h
4.ASK	IV	27 +1h

5.Blis	I	26
6.Øbro	IV	25
7.TbyS	IV	21½
8.G1S	IV	20

3.rk.gr.3.

Pol -RødS	3 - 5
BbyS -StS	5 - 2 + 1h
AmS -SkS	4½-3½
VbS -ASo4	4 - 3 + 1h

1.BbyS	II	39½+1h
2.ASo4	IV	31½+1h
3.StS	IV	31 +1h
4.VbS	III	29 +1h

5.RødS	IV	26
6.SkS	II	26
7.AmS	III	21½
8.Pol	I	17½

3.rk.gr.4.

FS -BbvS	5 - 3
Kage-TSF	7 - 1
Tårn-BbyS	5½-2½
Odus oversidder	

1.BbvS	I	30½
2.FS	III	30
3.Kage	I	30
4.Tårn	II	26½

5.Odys	III	20½
6.TSF	IV	16
7.BbyS	III	14½

4.rk.gr.1.

BrS -VbS	1 - 7
ASo4-TSF	4 - 4
LVS -Vest	7½-½
Tjal oversidder	

1.LVS	V	37½
2.VbS	IV	30½
3.Tjal	I	30
4.ASo4	VII	25½

5.BrS	II	16
6.TSF	V	14½
7.Vest	III	13

4.rk.gr.2.

GSF -VaS	1 - 7
HvS -LVS	1½-6½
SK41-ALS	4 - 4
TbyS-ASo4	6½-1½

1.VaS	I	39½
2.TbyS	V	36½
3.LVS	VI	34½
4.ALS	IV	33

5.SK41	III	25½
6.GSF	IV	23½
7.ASo4	IIX	17½
8.HvS	V	14

4.rk.gr.3.

RødS-TbyS	5 - 3
Blis-SOL	5 - 3
BbvS-ALS	2½-4½ + 1h

1.ALS	III	24½+1h
2.Blis	II	24
3.SOL	II	19
4.BbvS	II	18½+1h

5.TbyS	VI	17½
6.RødS	V	15½
7.Tjal	II	udgået

4.rk.gr.4.

Vest-BSF	4 - 4
Søll-ASo4	6 - 2
Tårn-FS	4 - 4

1.FS	IV	26
2.BSF	IV	24
3.Søll	III	20½
4.Vest	II	18

5.ASo4	VI	16½
6.Tårn	IV	15
7.ASK	V	udgået

Hermed er holdturneringen 1980/81 næsten slut.

113 hold har gennemført turneringen - 2 hold er beklagevis blevet trukket undervejs.

Jeg kommer tilbage med den endelige slutstilling, når alle hængpartier er spillet.

*Knud Rasmussen*

TÅRNBY SKAKKLUBS EMT,  
-----

1. runde spilles mandag den 27. april.  
Tilmelding senest den 13. april til:  
Bjarne Knudsen, Kastrupvej 344 st.v.  
2770 Kastrup telf.: 01 50 20 04

-----



# GLOSTRUP SKAKKLUB

*Medlem af Dansk Skakunion*

*Giro 7 13 30 14*

## 50 ÅRS JUBILÆUMSTURNERING.

Koordineret EMT.

Spillested: Glostrup Bibliotek, Kildevældets Alle 5  
2600 Glostrup

Spilledatoer: 9/5, 10/5, 20/5, 30/5, 31/5, 13/6 og 14/6 1981  
(bemærk afvigelser fra skakalmanakken).

Starttidspunkter: Lørdage kl. 14.30 - søndage kl. 12.00  
onsdag den 20.5. kl. 19.30 - M kl. 18.30.

Klasser og indskud: M kr. 80 - 1. kr. 70 - 2. kr. 60 -  
3. kr. 50.

De 8 højst ratede af de tilmeldte mester-  
spillere udgør en jubilæumsklasse. Øvrige  
spiller i Monrad-grupper.

Tilmelding - vedlagt spillerkort - skal være turneringsleder  
Eigil Meedom, Vejringevej 19, 2730 Herlev, 1  
hænde senest torsdag den 23.4.1981.

Indskud indbetales samtidig med tilmeldingen på giro 7 13 30 14  
Hans-Erik Theilgård, Brandsbjergvej 59, 2600 Glostrup

Forespørgsler vedrørende turneringen rettes til turneringslede-  
ren på t-lf. 02 91 88 60 (bedst kl. 18-19).

-----

# POLITIKEN CUP 1981

## KØBENHAVNS SKAK UNION

indbyder

til Hurtigturnering ( $\frac{1}{2}$ -times partier)

Søndag den 3. maj 1981 kl. 09.30 pr.

Spillested: Valhøj Skole, Rødager Alle 102, 2610 Rødovre  
Turneringen afvikles over 7 runder efter Schweizersystemet, med en betænkningstid på 30 minutter pr. spiller til hele partiet.

Starttidspunkt for første runde: Kl. 09.30.

Turneringsindskud: Kr. 30,00 pr. deltager.

Præmier: 1. Præmie kr. 500,00 x) se nedenfor.

Derudover er der præmier til de bedst placerede 1. klasse - 2. klasse, og 3. klassespillere.

Øvrige præmier: Efter deltagerantal.

Tilmelding: Senest 26. april 1981 til Gerda Andreasen, Hesseløgade 32 st., 2100 København Ø.

Indskud indbetales på Giro 1 21 80 42, Gerda Andreasen, Hesseløgade 32 st., 2100 København Ø senest den 24. april 1981.

- x) Turneringen er en af fire landsdækkende hurtigturneringer i forbindelse med POLITIKEN CUP - 3. COPENHAGEN OPEN 1981. Nr. 1 og 2 fra hver af de fire turneringer får ret til deltagelse i en finalerunde i København. Vinderen af finalerunden får ret til deltagelse i POLITIKEN CUP - 3. COPENHAGEN OPEN i tidsrummet 20. til 30. juni 1981 med ophold betalt: værdi kr. 2.000,00. Rejseomkostningen - diæter for finaledeeltagerne betales af arrangørerne af POLITIKEN CUP - 3. COPENHAGEN OPEN.





# Politiken Cup

20. - 30. juni 1981

## 3. Copenhagen Open



Københavns Skak Union indbyder herved til sin 3. internationale, åbne skakturnering.

**SPONSOR:** *Dagbladet POLITIKEN.*

**SPILLESTED:** »Idrættens Hus«, Brøndby stadion 20, 2600 Glostrup.  
Der spilles ialt 3 turneringer.

**INTERNATIONAL MESTERKLASSE:**

Åben for spillere med et ELO-tal på mindst 2200 på den officielle FIDE-liste.

Skulle der melde sig flere spillere, end lokalerne kan rumme, forbeholder arrangørerne sig at afvise de lavest ratede.

Et antal stormestre vil blive særskildt inviteret.

Der spilles 10 runder efter Nordisk system i tiden 20. - 30. juni 1981.

Betænkningstid 40 træk i 2½ time, derefter 16 træk i timen.

Indskud: 250 kr. Spillere med IM-titel betaler ikke indskud.

Præmier: 1. præmie 10.000 kr. 2. præmie 6.000 kr. Øvrige præmier afhængigt af deltagerantallet.

**SIDELØBENDE TURNERINGER:**

Der spilles i tiden 21. - 28. juni 1981 2 grupper, som er åbne for alle skakspillere, uanset styrke. Begge grupper spiller 8 runder efter Nordisk system.

**Gruppe A** rates. Der spilles med 40 træk i 2½ time, derefter 16 træk i timen. Spilletid kl. 12 - 17, hængepartier kl. 18 - 22.

Indskud er 200 kr. og 1. præmien 2.000 kr. De øvrige præmier afhænger af deltagerantallet.

**Gruppe B** rates ikke. Der spilles med 40 træk i 2 timer, derefter har hver spiller ½ time til resten af partiet. Spilletid kl. 18 - 23.

Indskud er 100 kr. og 1. præmien 1.000 kr. De øvrige præmier afhænger af deltagerantallet.

**TILMELDING:**

Tilmelding og indskud sendes til: Gerda Andreasen, Hesseløgade 32, st.h., 2100 København Ø, giro 1 21 80 42 senest den 20. maj 1981.

**NB:** For deltagere i den int. mesterklasse er der reserveret et antal værelser i Idrættens Hus: Enkeltv. kr. 80,00. Dobbeltv. kr. 115,00 u/morgenmad. Skal bestilles senest 1. maj.

### LOGIVÆRTER SØGES,

-----

Sidste år havde arrangørerne stor glæde af, at medlemmer af Københavns Skak Union og andre tilbød logi for udenlandske spillere.

Igen i år apellerer vi til gæstfriheden: kan du have en udenlandsk spiller boende fra 20.-30. juni, så kontakt Arne Nørregaard, Hillerødgade 24 st. 2200 København N telf. 01 85 68 84

På forhånd tak for hjælpen.

## PONDUS CUP 1981.

Lyngby-Virum Skakklub's hurtigtturnering den 15. februar havde samlet ialt 316 deltagere, vist nok rekord for den slags turneringer. Næsten hele den københavnske elite deltog, men også glædeligt, at så mange skole-skakspillere og hjemmespillere deltog, og dermed gjorde turneringen til et godt propaganda-arrangement.

Der blev spillet 6 runder med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid. De bedst placerede i de enkelte blev:

### MESTERKLASSEN. (38 deltagere)

1. Jesper Nørgård, TSF	5 $\frac{1}{2}$	points
2. Svend Hamann, LVS	5	-
3. Steen Fedder, SK	5	-
4. Kaj Bjerring, Øbro	4 $\frac{1}{2}$	-
5. Kim Pedersen, KS	4 $\frac{1}{2}$	-
6. Hasso Schütze, Espergærde	4 $\frac{1}{2}$	-

### 1. klasse. (5a deltagere)

1. Bo Lund Andersen, LVS	5 $\frac{1}{2}$	-
2. Hans Nielsen, Malmø AS	5	-
3. Francis Morini, FS	5	-

### 2. klasse (54 deltagere)

1. Steen B. Hansen, StS	5	-
2. Kim Bo Pedersen, Zahle	5	-
3. Eyvind M. Møller, VbS	5	-

### 3. klasse A (40 deltagere)

1. Børge Pilgaard, BbvS	6	-
2. Bjarne Junker, AS 04	5	-
3. Svend Christensen, Roskilde	5	-

### 3. klasse B (38 deltagere)

1. Claus Christiansen, Tårn	5	-
2. Per Frandsen, København	5	-
3. Slobodan Radovic, Mladost	5	-
4. Torkil Bang, LVS	5	-

Begynderklasse A ( 48 deltagere)

1. Mads Hansen, Slagelse	5½	points
2. Anders Brinkhard, Slagelse	5	-
3. Jesper Asgaard, Allerød	5	-
4. Philippa Fröling, LVS	5	-

Begynderklasse B (48 deltagere)

1. Peter Bach, Slagelse	6	-
2. Jesper Steenstrup, Hellerup	5	-
3. Flemming Hansen, Tårnby	5	-

Der var dog præmie til hver 5. deltager.  
Desuden var der ærespræmier til de to bedste i hver klasse, skænket af Den Danske Bank, som var sponcor for turneringen.

Knud Rasmussen.

---

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen:

Søllerød Skakklub ny kasserer:

Henrik Lillesø Jensen, Helgasvej 20  
2840 Holte

Skakforeningen Øbro ny kasserer:

Ole Foss Hansen, Julius Valentinervej 25, 3. sal tv.  
2000 København F telf. dag 01 38 66 33/52 54

Skakklubben Posten Ny formand:

Egon H. Nielsen, Hulgårdsvej 82, 1. sal tv  
2400 København NV

Gentofte Skakklub formanden ny adresse:

Tom Skovgård, Askeengen 70  
2740 Skovlunde telf. 02 84 80 18

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251	
<hr/>		





# K.S.U. - *Nyt*

MEDELESEBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 3 (206)

MAJ 1981

26. årgang

## KSU's ORDINÆRE DELEGERETMØDE

Københavns Skak Union indkalder herved i henhold til lovenes § 3 medlemmerne til ordinært delegeretmøde.

Tirsdag den 26. maj 1981 kl. 19,30 pr.

i Ungdomsgården, Brøndbyøstervej 93, Brøndby  
med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Formandens beretning
3. Regnskabet
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af formand
7. Valg af kasserer
8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
10. Valg af medlemmer til DSU's hovedbestyrelse
11. Eventuelt

ad pkt. 2 & 3: Beretning og regnskab vil blive tilsendt klubformændene inden delegeretmødet.

ad pkt. 5: Bestyrelsen forslår uændret kontingent til den 31.03.82 og en forhøjelse fra den 01.04.82 på 8 kr. pr. år for seniorer og 4 kr. pr. år for juniorer og pensionister.

ad pkt. 10: der skal vælges 3 medlemmer til DSU's hovedbestyrelse.

Klubformændene vil få tilsendt oplysning om antallet af stemmeberettigede delegerede. Disse bedes anmeldt til KSU's sekretær senest 2 dage før mødets afholdelse.

Rødovre, den 24. april 1981  
p.b.v.

Ejlert Andersen, formand.

### Strukturmøde i KSU's repræsentantskab.

For at give mulighed for at fortsætte og uddybe diskussionen fra det ordinære repræsentantskabsmøde havde KSU's bestyrelse indkaldt til møde om DSU's struktur.

Mødet afholdtes den 25.marts 1981 og havde samlet 12 deltagere, heraf 5 fra KSU's bestyrelse.

Ejlert Andersen redegjorde for de tidligere diskussioner og for de notater, som fandtes, da KSU's repræsentantskab besluttede at nedsætte et udvalg til at fremkomme med tanker om DSU's struktur på baggrund af Finn Larsens forslag.

Udvalgets rapport blev gennemgået, og der fremkom bl.a. følgende bemærkninger.

#### Hovedkredsinddelingen

Ejlert Andersen mente ikke, at muligheden for øgede tilskud var tilstrækkelig begrundelse for en ændring. Gerner Carlsson nævnte, at en hovedkreds ikke burde være for lille, gerne så stor, at den alene kan indkalde til ekstraordinært delegeretmøde.

Aksel Kramer bemærkede, at det ikke havde været udvalgets hensigt, at noget skulle trækkes ned over hovedet på hovedkredsene.

#### Repræsentantskabet.

Ejlert Andersen beskrev forslaget, som er noget nyt. Efter hans opfattelse skulle et repræsentantskab have 40 - 50 medlemmer.

Flemming Kold Jensen bemærkede, at det ikke var givet, man fik valgt bedre folk, fordi man valgte flere. Forslaget ville medføre, at forretningsudvalget fik større magt.

#### Delegeretmødet.

Fulgsang fandt, at der i dag er tale om en sammenblanding af et delegeretmøde og et medlemsmøde, hvilket han fandt uheldigt. Et ordentligt delegeretmøde kan ikke overstås på et par timer.

#### Påkestævnet.

Det blev foreslået, at beholde den store påsketurnering sammen med et medlemsmøde. Påkestævnet blev betegnet som en god tradition, og det blev nævnt, at pressedækningen ville blive mindre, hvis landholdsklassen blev udskilt.

Ejlert Andersen omtalte et rundspørge blandt styrke-  
listespillerne i 79, hvor 15 gik ind for at bevare  
DM i påsken, 8 for at flytte DM. Han mente, at et  
udliciteret DM ville koste det samme for arrangøren  
som en international turnering, som derfor ville  
blive foretrukket.

Jens Kristiansen foreslog, at deltagerantallet i  
landsholdsklassen blev reduceret til 10.

#### Sekretariat.

Ejlert Andersen mente, at det beskrevne sekretariat  
ikke krævede 1, men 2 ansatte, hvilket ville betyde  
en udgift på 200.000 kr. for noget, som i dag ko-  
stede 50.000 kr.

Et eventuelt samarbejde med andre spilforbund skul-  
le kun omfatte København. DSU ville ikke medvirke  
til et hus i København.

Flere gav udtryk for, at det ville være et frem-  
skridt, hvis de valgte organisationsfolk kunne fri-  
gøres fra de trivielle opgaver.

o0o

Ejlert Andersen afsluttede mødet med en opsumme-  
ring af de punkter, der var stemning for blandt de  
tilstedeværende, og nåede frem til følgende:

#### Organisatorisk:

- delegeretmødet afholdes særskilt, og kun dele-  
gerede har tale- og stemmeret.
- påsketurneringen afholdes i uændret form, men  
samtidigt kan afholdes et stort åbent medlemsmøde.
- DSU's forretningsudvalg bør rejse rundt i landet  
og holde møder med hovedkredsene.
- et repræsentantskab bør have ca. 40 medlemmer.
- der bør være længere tid inden delegeretmødet  
til at diskutere evt. forslag.
- om sekretariatet var der nogen usikkerhed.

#### Skakligt:

- påsketurneringen afholdes i uændret form.
- det bør principielt ikke medføre udgifter at  
deltage i landsholdsklassen
- DM-titel bør ikke automatisk være tilstrække-  
lig kvalifikation til deltagelse i zoneturneringer.
- der bør være bedre økonomiske betingelser for  
deltagelse i divisionsturneringen.

Arne Nørregaard

### KSU's åbne juniorturneringer

KSU arrangerer igen en turnering for skakspillere under 20 år, hvis rating højst er 1700, svarende til 2.klasse.

Turneringen er således også åben for begyndere, og man behøver ikke være medlem af en skakklub for at deltage.

Der spilles Søndag den 24.maj 1981 i  
Lyngby Storcenter (Centersalen)

og mødetiden er kl. 9,30.

Deltagerne vil blive inddelt i klasser efter styrke, og der spilles 6 runder med 30 minutters betæknings-tid pr. spiller pr. parti.

Tilmelding med angivelse af styrke samt indskud på 15 kr. sendes til:

Else Thygesen  
Haraldsgade 60 st.th.  
2100 København Ø  
giro 1 11 14 69

og skal være modtaget senest den 18.maj.

-----

### POLITIKEN CUP - 3.COPENHAGEN OPEN

Husk, at tilmeldingsfristen udløber den 20.maj.

Se annoncen i marts-nummeret af KSU-NYT

-----

### ØBRO ÅBEN 1981

Skakforeningen Øbro inviterer til åbent klubmesterskab, koordineret med EMT.

Mestergruppen for spillere med rating over 1900 spiller 8 runder efter Nordisk system på mandagene 7.9. - 14.9. - 21.9. - 28.9 - 5.10 kl. 19 - 24 samt lørdagene 19.9 - 3.10 - 10.10 kl. 13 - 18.

1.premie minimum 4.000 kr. De øvrige præmier afhænger af deltagerantallet, som er maksimalt 64. Særlige præmier til spillere med rating 1900-2100. Indskud 250 kr., hvoraf mindst 80% går til præmier.

Undergrupperne for spillere med rating under 1900. Der inddeles i grupper efter ratingtal med maks. 26 deltagere, og der spilles kl. 13 - 17 følgende lørdag-søndage: 29.-30.8., 5.-6.9., 12.-13.9. og 26.9.



Indskud 60 kr., hvoraf mindst 80% går til præmier.  
Der bliver præmie til hver 5.deltager.

Spillested: Rosenvængets Allé 31, København Ø.

Tilmelding med spillerkort senest mandag den 17.august 1981 til:

Jens Emborg  
Vester Voldgade 106  
1552 København V  
tlf. 01 13 44 88.

JUNIORMATCH KØBENHAVN - MALMØ

Søndag den 29.marts spillede den første juniormatch mellem København og Malmø i AS04's lokaler, Vedbækgade. Forhåbentlig er der hermed lagt grunden til en tradition, og forhåbentlig bliver næste match mere jævnbyrdig.

De enkelte partier:

KSU	17	MALMØ	6
1. Jesper Nørgård, TSF	2192	0-1 Stellan Brynell	2256
2. M.Kaspersen, TSF	2130	½-½ Jonny Hectov	2081
3. Rene Jensen, ALS	2112	1-0 Per. A.Albihn	2067
4. Kim Pedersen, KS	2095	½-½ Bengt Zöller	2030
5. S.Uhde Madsen, KS	2028	½-½ J.Å.Hansson	1908
6. P.Lykke Larsen, ALS	2008	1-0 Peter Bigge	1907
7. Carsten Nielsen, ALS	1985	0-1 F.Hellers	1885
8 L.B.Kjerrumgård,ASK	1927	1-0 Peter Brodin	1808
9. O.Weiss Hartvig,TSF	1923	½-½ Erno Bäck	1711
10. S.Haubro, Tårn	1904	1-0 Kenneth Westin	1704
11. C. Hestehauge, SK41	1900	½-½ T.Söderberg	1654
12. Per Jørgensen,GeS	1900	1-0 Olof Andersson	1636
13. Kjeld Hansen, TSF	1898	1-0 A.Ugricic	1627
14. Peter Pedersen, BSF	1875	1-0 Jan Johansson	1588
15. M. Sørensen, AS04	1840	0-1 R.Johansson	1560
16. Niels Pedersen, BSF	1800	1-0 Anders Karlsson	1555
17. SteenS.Larsen, ASK	1796	1-0 F.Sandblom	1553
18. Arne Beyerholm, GeS	1750	½-½ Johan Billgren	1550
19. Peter Tesch, LVS	1745	1-0 Bo Bernhardsson	1513
20. Fr.Jensen, GLS	1740	1-0 David Bernalh	1495
21. Morten Poulsen,	1715	1-0 Mikael Larsson	1490
22. Kenneth Hansen,AS04	1710	1-0 Fr.Janeche	1420
23. Jens Nyholm,LVS	1697	1-0 Jonas Borg	1360

17-6

## KSU-Klubturnering 1980/81

KR-13/04/81.

## Resultater fra 7.r.

## Slutstilling.

M.rk.			Pts	Mp		Pts	Mp		
ASo4-RødS	3 - 5	1.FS	I	37½	7	5.RødS	I	30	4
FS -HvS	5 - 3	2.HvS	I	33½	5½	6.AIS	I	23	2
ALS -TSF	3½-4½	3.TSF	I	31	4½	7.VS	I	21½	2
TbyS-VS	6 - 2	4.TbyS	I	31	3	8.ASo4	II	16½	0
VS -AIS	3 - 5 (6.r.)								
1.rk.gr.1.									
GSF -JS	6 - 2	1.FS	II	36	6½	5.VbS	I	28½	2½
GIS -StS	5½-2½	2.AmS	I	35½	6	6.StS	III	25½	2
AmS -Søll	7 - 1	3.GIS	II	30½	4	7.Søll	I	21½	2
VbS -FS	3½-4½	4.GSF	I	28½	4	8.JS	I	18	1
1.rk.gr.2.									
KS -LVS	2½-5½	1.Øbro	II	36	6½	5.KS	II	23½	3
VS -Tårn	5 - 3	2.LVS	II	36	5	6.VS	II	23	2
SK41-BbyS	5 - 3	3.BbyS	I	32½	4½	7.ASK	II	21	2
Øbro-ASK	6½-1½	4.SK41	II	31	5	8.Tårn	I	20	0
2.rk.gr.1.									
SpS -SK	6 - 2	1.SpS	I	35½	4½	5.TbyS	II	28	5
BSF -HvS	6 - 2	2.KS	III	34½	5	6.BSF	III	28	3½
Søll-TSF	1½-6½	3.TSF	III	32½	5	7.SK	III	22½	1½
TbyS-KS	5 - 3	4.HvS	III	28½	3	8.Søll	II	14½	½
2.rk.gr.2.									
LVS -GSF	5 - 3	1.HeS	I	35½	5	5.AIS	II	27½	2½
AIS -TbyS	3½-4½	2.BSF	II	34½	5½	6.TbyS	III	24	2½
HeS -MIS	7 - 1	3.LVS	III	30	5	7.MIS	I	23½	2½
Mlad-BSF	4 - 4	4.Mlad	I	28½	3½	8.GSF	II	20½	1½
2.rk.gr.3.									
RødS-LVS	3½-4½	1.HvS	II	37	6	5.RødS	III	27	2½
ASK -Odys	2 - 6	2.Odys	II	35½	6	6.Øbro	III	23	3
Øbro-AmS	4 - 4	3.LVS	IV	33	5	7.ASK	III	20	1½
HvS -BrS	6½-1½	4.AmS	II	30½	4	8.BrS	I	18	0
2.rk.gr.4.									
RødS-GSF	5 - 3	1.TSF	II	38	5½	5.SOL	I	27	2½
ASo4-VbS	6½-1½	2.RødS	II	31	4	6.DRS	I	24½	4
SOL -TSF	2 - 6	3.ASo4	III	30½	4	7.VbS	II	24	2½
DRS -Vest	4½-3½	4.Vest	I	30	5	8.GSF	III	19	½
3.rk.gr.1.									
ASo4-Tårn	2½-5½	1.GIS	III	32	5½	5.Post	I	23	2½
HeS -VS	4 - 4	2.HeS	II	24½	2½	6.ASo4	V	22	2½
Post-GIS	2½-5½	3.VS	III	23½	3	7.Tårn	III	20	1½
JS oversidder		4.JS	II	23	3½				
3.rk.gr.2.									
GIS -Øbro	2½-5½	1.GeS	II	45½	7	5.BlIS	I	26	4
GeS -TbyS	6½-1½	2.SkS	I	30	4½	6.Øbro	IV	25	2½
SkS -BlIS	5½-2½	3.HvS	IV	29	5	7.TbyS	IV	21½	1½
HvS -ASK	5½-2½	4.ASK	IV	27	3	8.GIS	IV	20	½

Resultater fra 7.r.

Slutstilling.

3.rk.gr.3.			Pts Mp		Pts Mp	
Pol -RødS	3 - 5		1.BbyS II	40 6	5.RødS IV	26 2½
BbyS-StS	5½-2½		2.StS IV	31½ 5	6.SkS II	26 2
AmS -SkS	4½-3½		3.ASo4 IV	31½ 5	7.AmS III	21½ 2
VbS -ASo4	5 - 3		4.VbS III	30 4½	8.Pol I	17½ 1
3.rk.gr.4.			Pts Mp		Pts Mp	
FS -BbvS	5 - 3		1.BbvS I	30½ 3	5.Odys III	20½ 1½
Kage-TSF	7 - 1		2.FS III	30 5	6.TSF IV	16 2
Tårn-BbyS	5½-2½		3.Kage I	30 5	7.BbyS III	14½ ½
Odys oversidder			4.Tårn II	26½ 4		
4.rk.gr.1.			Pts Mp		Pts Mp	
BrS -VbS	1 - 7		1.LVS V	37½ 5	5.BrS II	16 1
ASo4-TSF	4 - 4		2.VbS IV	30½ 5	6.TSF V	14½ ½
LVS -Vest	7½- ½		3.Tjal I	30 5	7.Vest III	13 1
Tjal oversidder			4.ASo4 VII	25½ 3½		
4.rk.gr.2.			Pts Mp		Pts Mp	
GSF -VaS	1 - 7		1.VaS I	39½ 6	5.SK41 III	25½ 2½
HvS -LVS	1½-6½		2.TbyS V	36½ 5½	6.GSF IV	23½ 3
SK41-ALS	4 - 4		3.LVS VI	34½ 5	7.ASo4 IIX	17½ ½
TbyS-ASo4	6½-1½		4.AIS IV	33 5	8.HvS V	14 ½
4.rk.gr.3.			Pts Mp		Pts Mp	
RødS-TbyS	5 - 3		1.AIS III	25 4	5.TbyS VI	17½ 2
Blis-SOL	5 - 3		2.Blis II	24 4	6.RødS V	15½ 1½
BbvS-AIS	3 - 5		3.SOL II	19 2	7.Tjal II	udgået
			4.BbvS II	19 1½		
4.rk.gr.4.			Pts Mp		Pts Mp	
Vest-BSF	4 - 4		1.FS IV	26 3½	5.ASo4 VI	16½ 2
Søll-ASo4	6 - 2		2.BSF IV	24 4	6.Tårn IV	15 1½
Tårn-FS	4 - 4		3.Søll III	20½ 2	7.ASK V	udgået
			4.Vest II	18 2		

Hermed er holdturneringen 1980/81 slut.

113 hold har gennemført turneringen - 2 hold er blevet trukket undervejs.

Det nye system med reserveindsættelse efter styrkeliste har fungeret tilfredsstillende.

Tak for i år - på gensyn til næste år med forhåbentlig det samme store deltagerantal.

*Hand Rasmussen*

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251	





# K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 4 (207)

juni 1981

25. årgang

REFERAT FRA KØBENHAVNS SKAK UNION'S ORDINÆRE DELEGERETMØDE AFHOLDT TIRSDAG DEN 26. MAJ 1981 I UNGDOMSGÅRDEN, BRØNDBY.

---

Formanden, Ejlert Andersen bød velkommen til de ca. 50 fremmødte. Han indledte med at udtale mindeord over 2 afdøde medlemmer: J.P. Toft, AS04 som især var kendt for sit virke som redaktør inden for Arbejderskakken og Viggo Mouritzen, Frederiksberg Skakforening, som i mange år havde været sin Klubs delegerede ved KSU's delegeretmøder. Forsamlingen mindedes stående de afdøde.

## 1. Valg af dirigent

På bestyrelsens forslag valgtes Eigil Johansen, AS04. \*

## 2. Formandens beretning.

Denne forelås trykt og var udsendt til klubberne.

Sæsonen 1980/81 har udvist en mærkbar stigning af aktiviteter/arrangementer både på klub- og unionsplan.. Klubholdturneringen havde rekorddeltagelse. Der er arrangeret flere koordinerede turneringer end i de foregående sæsoner, og der er også en stigning i antallet af hurtigturneringer.

Det nye reglement for koordinerede turneringer med ratingtal for alle spillere ser ud til at fungere udmærket, og det har i hvert fald ikke nedsat deltagerantallet, idet der både på DSU som KSU-plan er flere deltagere totalt end tidligere sæsoner. Stigningen i deltagerantallet kan dog ikke direkte henføres til det nye reglement, idet der ikke foreligger nogen undersøgelse til belysning af årsagen til stigningen.

Den større pressedækning i snart alle Københavnske dagblade (som vi oplevede inden avis konflikten) har ganske givet sin andel i den større interesse og forøgelsen af medlemstallet.

En vis betydning for den positive udvikling kan sikkert tilskrives de internationale turneringer og arrangementer, hvor vi har set en glædelig udvikling de senere år.

Ikke mindst Copenhagen Open (Politiken Cup), der efter en forsigtig start i 1979 nu er kommet ind i de rigtige baner, og turneringen i 1980, hvor Dagbladet Politiken indtrådte som sponsor blev en succes med deltagelse af mange internationale titelholdere, og hvor det viste sig, at de danske styrkelistespillere kan klare sig i konkurrencen med de bedste udenlandske spillere, og flere af spillerne opnåede delresultater til internationale titler.

At turneringen har fået et vist ry i udlandet kan allerede måles på den store forhåndsinteresse der er for turneringen i år, hvor dagbladet Politiken igen er sponsor for turneringen, og hvor det på nuværende tidspunkt ser ud til, at vi når nær deltagelse af 20 titelholdere i turneringen.

I sponsoraftalen med Politiken indgår der også en national hurtigturnering med fire indledende afdelinger rundt i landet og en finale i København. Turneringerne blev i år spillet i Herning, Næstved, Odense og København i april/maj måned med over 360 deltagere trods avis konflikten. En vis værdi har disse turneringer, idet der deltager en hel del hjemmespillere, som vi her kommer i kontakt med.

Vore elitespillere har i sæsonens løb opnået mange udmærkede resultater, og udover Bent Larsen har Carsten Høi og Gert Iskov vundet flere internationale turneringer i udlandet.

På F.I.D.E.s kongres blev Bjørn Brinck-Claussen, FS udnævnt til FIDEmester, Lars Hyldkrog, FS til IM i korrespondanceskak og Ole Block og Annet Riener blev udnævnt til int. dommere.

På kongressen blev det samtidigt bestemt, at DSU skal afholde Junior-VM i 1982 og det vil blive afholdt i Idrættens Hus, Brøndby.

Igen i år er KSU blevet anerkendt som tilskudsberettiget Amsorganisation i Københavns Amts fritidsordning, og for 1981 har vi fået tildelt kr. 16.900,-.

Det på sidste års delegeretmøde nedsatte strukturudvalg har afsluttet deres arbejde ved udgivelsen af en rapport, som efter en kort drøftelse på det ordinære repræsentantskabsmøde i januar måned blev behandlet på et ekstra repræsentantskabsmøde i marts måned.

Tidligere har man haft en mindre drøftelse i DSU's hovedbestyrelse på januarmødet.

Konklusionen på de afholdte møder må nok blive, at en gennemgribende strukturændring vil det nok være svært at skaffe flertal for i DSU's regi, men at den nuværende struktur altid vil være til debat, og ændringer vil ske i takt med udviklingen.

En del af de berørte punkter i rapporten, vil altid blive behandlet på HB-møder i forbindelse med budgetvedtagelser.

Det er glædeligt, at medlemsfremgangen inden for hele DSU's område fortsætter, så vi nu er over 9.000 medlemmer.

KSU-TURNERINGER & ARRANGEMENTER.  
-----

I dagene 21.juni - 1.juli 1980 afholdt vi den åbne int.turnering Politiken Cup 2.Copenhagen Open 1980 i Idrættens Hus, Brøndby med i alt 148 deltagere, hvoraf 50 i den internationale klasse her i blandt 16 int. titelholdere.

De to russiske GM'er Smyslov og Michalchisjin vandt turneringen med 7½ pts.

Søndag den 6.september 1980 afholdtes sæsonens første juniormatch mellem KSU-Malmø i Malmø med resultatet 13 - 9 til KSU.

Returmatchen afholdtes søndag den 29.marts 1981 i AS 04's lokaler med resultatet 17 - 6 til KSU.

Søndag den 21.september 1980 afholdtes den årlige 4-stads match for seniors mellem Lund, Helsingborg, Malmø og KSU, med Lund som arrangør. KSU vandt med 23 pts. foran Lund 18, Malmø 12 og Helsingborg 7 pts.

Søndag den 26.oktober 1980 afholdtes en hurtigturnering i samarbejde mellem Skoleskak og KSU. Turneringen var åben for skoleskakkspillere og juniorene med spillestyrke fra begyndere til max. 2.klasse. Der var i alt 73 deltagere heraf 35 i begynderklassen.

Lørdag den 13.december 1980 var der arrangeret en bymatch mellem Malmø og KSU med Malmø som arrangør. KSU vandt 25 - 19.

I KSU's klubholdturnering deltog 115 hold, hvoraf de 113 fuldførte turneringen, hvilket er rekorddeltagelse.

Vinder af mesterrækken blev Frederiksberg Skakforenings 1. hold, der rykker op i divisionsturneringens 3. division. Vi gratulerer med resultatet.

Præmieuddelingen til nr. 1 og 2 i hver gruppe vil finde sted på delegeretmødet.

I divisionsturneringen deltog 14 hold fra KSU. Nordre Skakklub, Århus blev danmarksmester, mens Skakforeningen Øbro blev nr. 2 og derved bedst placerede KSU-klub. Vi gratulerer Øbro med resultatet.

KSU og Glostrup Skakklub var arrangør af divisionsturneringens afsluttende runde i 1. division samt 2. og 3. division gruppe 1 den 15. marts 1981 på Glostrup Bibliotek.

Studerforeningens Skakklub vandt 2. division og rykker op i 1. division. Vi gratulerer med resultatet.

Københavns mesterskabet i skak 1981 blev afholdt i Skakforeningen Kampklubbens nye lokaler i januar-februar måned. Turneringen var stærkt besat, og Gert Iskov, FS vandt mesterskabet foran Carsten Høi, BSF.

Søndag den 3. maj 1981 arrangerede vi den Københavnske afdeling af Politiken Cup på Valhøj Skole i Rødovre med 132 deltagere, hvoraf de 40 var hjemmespillere. De to gruppevindere Mads Reinert og Morten Kaspersen går videre til landsfinalen.



## ORGANISATION.

-----

Medlemstallet pr. 1.4.81: 1579 sen. 222 pens. 362 jun. = ialt 2.163  
Medlemstallet pr. 1.4.80: 1493 sen. 223 pens. 338 jun. = ialt 2.054

En fremgang på 109 medlemmer ca. 5%.

Ligesom året forud har denne sæson været præget af mange koordinerede turneringer i hovedkredsen.

Ialt 16 turneringer afholdtes af KSU-klubber.

Glostrup Skakklub fik tildelt DSU's initiativpræmie efter indstilling fra KSU.

Ole Block, SK 1941 fik tildelt DSU's hæderstegn efter indstilling fra KSU.

KSU-NYT udkom med 8 numre i sæsonen.

KSU's spillemateriel har været udlejet til en hel del arrangementer.

## ØKONOMI.

-----

Som det vil fremgå af regnskabet, er der et overskud på driftsregnskabet for den forløbne sæson på godt 25.000 kroner. En stor forskydning i forhold til budgettet.

Dette skyldes følgende:

En større kontingentindtægt ca. 4.000 kr. grundet stigninger i medlemstallet. En større renteindtægt, ca. 10.000 kr., som delt er opnået ved en udtrækningsgevinst på kr. 4.675 og for første gang i mange år en positiv kursregulering på kr. 3.780. Udgifter til turneringer blev mindre, derved at Skåne's Skakforbund ikke mere kunne deltage i samarbejdet med KSU, så Malmø trådte ind i stedet for, og derved reduceredes udgifterne med ca. 5.000 kroner. Tillige en besparelse på det endelige regnskab for Copenhagen Open 1980 grundet større annonceindtægter og derforuden rabatter på nogle af udgifterne.

Regnskabet er et driftsregnskab og giver derfor ikke udtryk for omsætningen. Bl.a. er de bogførte tal for turneringen over kr. 100.000,-

## FREMTIDEN.

-----

KSU's bestyrelse er villige til at modtage genvalg på delegeretmødet. Når dette er sagt skal det samtidig oplyses, at formanden, kassereren og sekretæren såfremt de bliver genvalgt i år, afgår til næste år.

Bestyrelsen håber, at vi til den tid kan møde med en formandskandidat, man kan samles om.

KSU arrangerer Politiken Cup - 3. Copenhagen Open 1981 i dagene 20. til 30. juni.

Junior- og seniormatcherne med Malmø fortsætter i næste sæson.

KSU's seniorbyhold skal spille 4-stadsmatch i Helsingborg i september måned.

KSU's bestyrelse skal i samarbejde med DSU planlægge og gennemføre Junior-VM i 1982 i Idrættens Hus.

KSU skal afholde DM i 1983.



Klubholdturneringen vil blive spillet med følgende terminer:

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 1. runde: 02.-05. november | 2. runde: 16.-19. november |
| 3. runde: 07.-10. december | 4. runde: 11.-14. januar   |
| 5. runde: 01.-04. februar  | 6. runde: 22.-25. februar  |
| 7. runde: 15.-18. marts    |                            |

KSU retter en tak til de mange klubformænd, som har ydet en god og stor indsats til gavn for KSU og derved dansk skakliv.

Tak for godt samarbejde.

Rødovre den 11. maj 1981

Ejlert Andersen

Formanden kunne supplere med følgende:

Der var en fejl på side 2, idet Malmö vandt matchen.

Juniorturneringen søndag den 24. maj havde desværre kun haft 37 deltagere.

Der var planer om at udvide juniorsamarbejdet både på dansk plan, med andre hovedkredse, og internationalt. Endvidere var der planer om en holdturnering for 4 mands juniorhold af højest 2. klasses styrke.

To nye klubber var blevet optaget: Jødisk Skakklub og Den danske banks skakklub.

Til DM i 1983 søges arrangører med lokaler.

I 3. COPENHAGEN OPEN bliver der 60-70 deltagere i den internationale klasse med ca. 25 titelholdere. Som et led i en udveksling mellem ASO4 og det sovjetiske arbejderskakforbund bliver der, som i 1980 sovjetisk deltagelse, og der er 5 bulgarske tilmeldinger. 10 IM'ere står på venteliste.

DSU har forhøjet støtten fra 15.000 til 17.500 kr. Støtteforeningen har lovet 6.000 kr samt halvdelen af et årskontingent for alle nye medlemmer, som tegnes i forbindelse med arrangementet.

Det er nu fastlagt, at zoneturneringen spilles i Randers i perioden 7.9. - 2.10.

Formanden uddelte herefter præmierne i KSU's klubholdturnering.

Nathan's legat overrakte Skakforeningen Øbro for 2. pladsen i 1. division.

Formanden overrakte en opmærksomhed til Ole Block som tak for 10 års virke i KSU's bestyrelse som turneringsleder og kasserer.

Debatten indledtes af Tjørnhøj Thomsen, som mindede om, at man tidligere var blevet lovet oplysninger om en større turnering med udenlandsk støtte. Han havde hørt, at den var planlagt til jan.-febr. 1982, og henstillede, at man tog hensyn til de koordinerede turneringer.

Ejlert Andersen svarede, at det var korrekt, at der var lovet oplysninger. Men en af de brikker, som først skulle falde på plads, var den just omtalte zoneturnering. I øvrigt var der tale om en stormesterturnering og måske en hurtigtturnering, men ikke nogen koordineret turnering. Da der var 16 koordinerede turneringer i unionen, ville det være umuligt at styre uden om, og han bad om delegeretmødets principielle stilling til, om bestyrelsen måtte gå ind i et sådant arrangement.

Tjørnhøj Thomsen svarede, at det ikke skulle forstås således, at KSU ikke måtte arrangere turneringen. Men han bad om, at man kontaktede arrangørerne af de koordinerede turneringer.

Carsten Petersen mente, at presseomtalen fra en superturnering gav flere medlemmer end en koordineret turnering.

Formandens beretning blev sat under afstemning og enstemmigt godkendt.

### 3. Regnskabet.

Dette forelå trykt og var udsendt til klubberne. Kassereren, Ole Block havde et par enkelte tekniske oplysninger.

Ole Nielsen spurgte, om der ikke var mulighed for at have tal med fra sidste år til sammenligning.

Ole Block svarede, at det rent faktisk kniber med at få plads til en ekstra kollonne.

Egon Nielsen undrede sig over, at posten "Gaver" var steget så meget.

Ole Block svarede, at det var en af vanskeligste poster at budgettere, og at der var indkøbt et lager, som blev afskrevet omgående.

Regnskabet blev sat under afstemning og enstemmigt godkendt.

### 4. Indkomne forslag.

Der var ingen indkomne forslag.

### 5. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent til den 31.03.82 og en forhøjelse fra den 01.04.82 på 8 kr. pr. år for seniorer og 4 kr. pr. år for juniorer og pensionister.

Ejlert Andersen sagde i sin begrundelse for forslaget, at det kunne se mærkeligt ud med en stigning, når regnskabet viste overskud. Men der skulle som bekendt bruges flere penge til alting.

Sven Bing fandt, at hvis det ikke var meningen at kontingentet skulle stige hvert år, måtte forslaget formuleres om.

Ejlert Andersen svarede, at forslaget naturligvis kun gjaldt den kommende periode. På næste delegeretmøde skulle der ske en ny fastsættelse af kontingentet.

Forslaget blev sat under afstemning og enstemmigt vedtaget.

#### 6. Valg af formand.

Ejlert Andersen oplyste, at hele bestyrelsen var villig til genvalg, men at det stod fast, at formanden, kassereren og sekretæren ikke ønskede genvalg næste år.

Til det forestående valg af 3 HB-medlemmer ville bestyrelsen foreslå 2 bestyrelsesmedlemmer samt det af de nuværende HB-medlemmer, som var villig til genvalg. Eigil Johansen tog ordet som delegeret og udtalte, at han godt forstod, at bestyrelsen ønskede 2 repræsentanter i HB, da det af referaterne fremgik, at den ene københavner stemte i øst, når den anden stemte i vest.

Annette Schøller Larsen mente, at der måtte kunne komme nogle forslag fra forsamlingen.

Aksel Kramer støttede. Han havde fuld tillid til bestyrelsen, men fandt det betænkeligt, hvis dirigenten ville gøre valg af HB-medlemmer til et kabinets-spørgsmål for bestyrelsen. Forsamlingen måtte selv vælge.

Tjørnhøj Thomsen var lidt ked af, at de gamle i bestyrelsen smider tøjlerne. De nye ved ikke, hvad de går ind til.

Ejlert Andersen svarede, at der naturligvis ikke var tale om, at bestyrelsen smider tingene fra sig. Den nuværende bestyrelse vil gennemføre junior-VM og forberede DM. Men han havde fundet det nødvendigt at sige til allerede nu, så forsamlingen vidste, hvad der ventede.

Eigil Johansen bemærkede, at det naturligvis var som delegeret, han havde talt, ikke som dirigent.

Jørgen Hvenekilde mente, at fordelene ved at have flere medlemmer af HB var, at der på den måde kunne komme flere meninger frem.

Ejlert Andersen var enig med Hvenekilde i, at det var tanken.

Ejlert Andersen genvalgtes som formand uden modkandidat.

#### 7. Valg af kasserer.

Ole Block genvalgtes uden modkandidat.

#### 8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer.

Gerda Andreasen, Robert Andreasen, Knud Rasmussen, Else Thygesen og Arne Nørregaard genvalgtes uden modkandidater.

#### 9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Til revisorer genvalgtes Mogens Knutsson og Hans Thomsen uden modkandidater.

Til revisorsuppleant genvalgtes Kargaard Jensen uden modkandidat.

#### 10. Valg af medlemmer til DSU's HB.

Ejlert Andersen oplyste, at KSU var berettiget til at vælge 3 HB-medlemmer, og bestyrelsen foreslog Ejlert Andersen og Knud Rasmussen, som i givet fald var villig til at fortsætte i bestyrelsen. Endvidere foresloges Jørgen Hvenekilde, som

var villig til genvalg, medens Gerner Carlsson ikke ønskede genvalg.

Fuglsang spurgte, hvorfor formanden ikke var selvskreven.

Ejlert Andersen svarede, at sådan havde det også været, men at han havde fået det lavet om. Efter hans mening burde en hovedkredsformand ikke tvinges til at arbejde i DSU.

H.J. Nielsen spurgte, om man ville overveje at indføre i vedtægterne, hvor mange af HB-pladserne som besattes med bestyrelsesmedlemmer.

Ejlert Andersen svarede, at det ville man ikke. Men i andre hovedkredse var det sådan, at man skulle være medlem af bestyrelsen for at kunne blive medlem af HB. Annette Schøller Larsen bemærkede, at man kunne vælge nye navne til HB og omtalte Jan Løfberg som en mulighed.

H.J. Nielsen fandt det mere naturligt, at man blev prøvet i KSU, inden man blev sendt til HB.

Jan Løfberg ønskede ikke valg.

Der blev ikke bragt andre kandidater i forslag.

Til DSU's hovedbestyrelse genvalgte Ejlert Andersen og Jørgen Hvenekilde og nyvalgte Knud Rasmussen.

Til Suppleanter genvalgte Ole Block, Aksel Kramer og Arne Nørregaard.

#### 11. Eventuelt.

Som svar på et spørgsmål fra Bing redegjorde Ejlert Andersen for den foreløbige deltagerliste til Copenhagen Open.

Jan Bauner spurgte, om det var muligt at flytte starttidspunktet i holdturneringen til 19,15 eller 19,30.

Ejlert Andersen svarede, at spørgsmålet ville komme på repræsentantskabsmødet, og at der nok burde gøres noget, fordi lokalerne mange steder skulle rømmes tidligt.

Aksel Kramer udtalte, at Albertslund i givet fald ville gå imod.

Knud Rasmussen bemærkede, at det er tilladt at bede om start kl. 19,00. Problemet er, at urene ikke bliver startet til tiden.

Egil Johansen omtalte et møde, han og Ejlert Andersen havde haft med overborgmesteren i København, hvor man bl.a. havde diskuteret, om skakklubber kunne få lokalevilkår som i omegnen. Der skulle være mulighed i de nye medborgerhuse. Han omtalte Grøndalscentret som ideelt til DM og måske også til Copenhagen Open.

Da ikke flere ønskede ordet, afsluttede dirigenten delegeret mødet, hvorefter formanden udbragte et leve for Københavns Skak Union.



SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1981/82.

M.rk.	1.rk.gr.1.	1.rk.gr.2.	
StS II	VS I	ASo4 II	
HvS I	AmS I	LVS II	
TSF I	BbyS I	G1S II	
TbyS I	GSF I	SK41 II	
RødS I	KS II	VbS I	
AlS I	StS III	VS II	
FS II	SpS I	HeS I	
Øbro II	HvS II	TSF II	
2.rk.gr.1.	2.rk.gr.2.	2.rk.gr.3.	2.rk.gr.4.
Søll I	JS I	ASK II	Tårn I
RødS II	KS III	BSF II	Odys II
TSF III	LVS III	LVS IV	ASo4 III
AmS II	Vest I	HvS III	Mlad I
BSF III	AlS II	RødS III	SOL I
TbyS III	Øbro III	DRS I	TbyS II
G1S III	GeS II	BbyS II	BbvS I
FS III	HeS II	SkS I	StS IV
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.
SK III	Søll II	M1S I	GSF II
GSF III	ASK III	BrS I	VbS II
VS III	HvS IV	ASo4 IV	Kage I
Tårn II	VbS III	ASK IV	JS II
Post I	Bl1S I	RødS IV	Odys III
SkS II	ASo4 V	TSF IV	Øbro IV
LVS V	VaS I	AlS III	FS IV
Bl1S II	BSF IV	VbS IV	TbyS IV
4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.
Tårn III	TbyS V	G1S IV	AmS III
Pol I	BbyS III	ASo4 VIII	HvS V
Tjal I	LVS VI	SOL II	Søll III
Vest II	ASo4 VII	AlS IV	BbvS II
BrS II	SK41 III	TbyS VI	ASo4 VI
RødS V	Vest III	TSF V	GSF IV
	Tårn IV		

Skitsen indeholder 113 hold.

Der tages forbehold for de hold, som i skitsen er placeret som nr. 8 i 2. og 3. række (evt. ekstraoprykker fra henholdsvis 3. og 4. række).

For grupperne i 4. række er skitsen meget foreløbig.

Klubholdturneringen vil blive spillet med følgende terminer:

- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| 1. runde: 02.-05. november | 2. runde: 16.-19. november |
| 3. runde: 07.-10. december | 4. runde: 11.-14. januar   |
| 5. runde: 01.-04. februar  | 6. runde: 22.-25. februar  |
| 7. runde: 15.-18. marts    |                            |

### 3. COPENHAGEN OPEN

---

tegner til at blive en endnu større turnering end sidste år.

I den internationale mesterklasse bliver der 60 - 70 deltagere, hvoraf over halvdelen er udlændinge og ca. 23 er titelholdere, heraf 4 - 5 stormestre.

I den ratede gruppe A bliver det over 70 deltagere med spillere fra Sverige, Holland, Tyskland og Norge.

Den ikke-ratede gruppe B får ca. 20 deltagere.

Der bliver noget at se på i Idrættens Hus fra den 20. til den 30. juni.

---

### POLITIKEN CUP,

---

Den københavnske afdeling af den landsdækkende turnering spillede søndag den 3. maj på Valhøj skole, Rødovre.

Der var 132 deltagere, som spillede i 2 grupper med følgende vindere.

#### GRUPPE A.

1. Mads Reinert 6½ - 2. Bjarke Kristensen 6½ -  
3. Flemming Agrih 6 - 4. Søren Petersen 5½ -  
5. Asbjørn Sæthre 5½ - 6. Teddy Andersen 5½.

Klassepræmier: 1. kl. B. Jonovic og Lars C. Andersen  
2. kl. Hans Henrik Hansen og Ernst M. Hansen,  
3. kl. Niels Rasmussen og Henrik Ørnebjerg.

#### GRUPPE B.

1. Morten Kaspersen 6½ - 2. Flemming Fuglsang 6 -  
3. Bozidar Markovic 6 - 4. Stig O. Jensen 5½ -  
5. Bo Richter Larsen 5½ - 6. Carsten Horst 5½.

Klassepræmier: 1. kl. Jens Akhøj Nielsen og Morten Sørensen. 2. kl. Knud Mølgård og Jakob Rubin. 3. kl. Steffen Norbo, Fini Sabenowski og Henrik Holt-Pedersen.

Finalestævnet, hvor der spilles om en plads i den internationale klasse ved 3. Copenhagen Open, spilles lørdag den 13. juni i Kampklubbens lokaler, Heimdalsgade 14 med start kl. 10.30.

Der spilles alle mod alle, og deltagerne er:

Mads Reinert, Morten Kaspersen, Niels Jørgen Fries Nielsen, Viggo Bové Quist, Per Knudsen, Lars Schandorff, Kaj Bjerring og Niels Haahr.

---

### OMKAMPEN OM DM 81.

---

Den københavnske afdeling spilles den 17. og 18. i Københavns Skakforenings lokaler, Odensegade 6. Deltagerne er som bekendt Bjarke Kristensen og Erling Mortensen. Der spilles kl. 13-18, evt. hængepartier kl. 19.30-23.30.

---

### BALLERUPTURNERINGEN 1981.

---

Koordineret EMT.

Spillested: Foreningscentret, Gl. Rådhusvej.

Spilledatoer: Lørdagene 05. og 12. sept. kl. 14.00  
Søndagene 06. og 13. sept. kl. 12.00  
Tirsdagene 08., 15. og 22. sept. kl. 19.30

Hængepartier: Søndagene 06. og 13. sept. i Ballerup og torsdagene 10., 17. og 24. sept. i Skovlunde skakklub. Søndagene kl. 17.00 og torsdagene kl. 19.30.

Torsdag den 24. er der præmieuddeling og lynturnering i Skovlunde skakklub.

Turneringsindskud samt spillerkort sendes samlet klubvis til Georg Rasmussen, Ågerupvej 184, 2750 Ballerup. Telf. 02 97 04 84 senest den 21. august 1981.

Indskud: Alle klasser kr. 80,00 juniorer halv pris.

---

### AS 04 - BSF's 1. KOORDINEREDE TURNERING.

---

Hermed indbyder AS 04 - BSF til sin 1. koordinerede turnering for Mester 1. 2. Og 3. klasse.

#### Spilletid og sted:

Mester og 1. kl. spiller mandage i AS 04's lokaler i Vedbækgade 12, Kbh. N på følgende datoer: 17.8. + 24.8. + 31.8. + 7.9. + 14.9 + 21.9. + 28.9. med hængepartier efterfølgende torsdage i BSF's lokaler Tuxensvej 2 o.g., Brønshøj.

2. og 3. kl. spiller torsdage i BSF's lokaler på Tuxensvej 2 o.g. Brønshøj på følgende datoer: 20.8. + 27.8. + 3.9. + 10.9. + 17.9. + 24.9. + 1.10. med hængepartier efterfølgende mandage i AS 04's lokaler Vedbækgade 12, Kbh. N.

Indskud: M: 100 kr. 1. kl. 90 kr. 2. + 3. kl. 80 kr.

Sidste tilmeldingsfrist: 3. august 1981.

Spillerkort sendes til: Benny Jensen, Frederiksborgvej 159 st.mf. 2400 København NV.

Indskud indbetales på giro: 4 02 77 36 Arbejder Skak Elstedvej 21, 2610 Rødovre.

Præmieuddeling for alle klasser mandag den 5.10. i AS 04's lokaler Vedkækgade 12, Kbh. N.

Cafeteria forefindes på begge spillesteder.

---



## 5. INTERNATIONALE HURTIGHOLDTURNERING I VEDBÆKGADE 12.

---

AS 04 - BSF indbyder til den 5. internationale hurtigholdturnering i Vedbækgade.

Spillested: Vedbækgade 12 (overfor Nørrebrogade 12  
ved Stefanskirken)

Spilletider: lørdag d. 22.8. kl. 10 - 17.30  
søndag d. 23.8. kl. 09 - 18.30

Holdstørrelse: 4 spillere + reserve.

Betænkning: 45 min. pr. spiller pr. parti. 9. runder  
med seedning (kun ratingtal for de 4 højst.  
ratede på holdet tæller) i de 4 første runder.

Indskud: kr. 200 pr. hold  
1. præmie min. 1500 kr.  
indskuddet går ubeskåret til præmier

Tilmelding: Senest den 15.8. 1981 til  
Benny Jensen, Frederiksborgvej 159 st.mf.  
2400 Kbh. NV telf. 01 69 83 59  
Carsten Pedersen, Næsborgvej 40 st.th.  
2650 Hvidovre

Indskud sendes på giro til: Arbejdskak, Elstedvej 21  
2610 Rødovre nr. 4 02 77 36

Cafeteria forefindes.

---

VANLØSE SKAKKLUBS JUBILÆUMSTURNERING,

Vanløse Skakklub indbyder hermed til sin koordinerede jubilæumsturnering.

Spillested: Vanløse Menighedshjem, Ålekistevej 156  
ved Vanløse Kirke

Spilledage: De 6 første runder spilles mandagene  
24.8. + 31.8. + 7.9. + 14.9. + 21.9. + 28.9.  
Sidste runde lørdag den 3.10.81.

Spilletid: Mesterklasse mandag kl. 18.45 lørdag kl. 13.  
Basisklasse mandag kl. 19.45 lørdag kl. 13.

Hængepartier efterfølgende onsdage kl. 19.45.

Indskud: Mesterklasse: kr. 80.  
Basisklasse: kr. 60.

Tilmelding med spillerkort til:

Stefan Hansen, Dronninglundvej 12, 2.  
2720 Vanløse telf. 01 79 10 25

senset den 7. august 1981.

Indskud til: Børge Gyldholm, Nedertoften 17, 2.  
2720 Vanløse gironr. 6 47 84 33

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen,  
-----

Sporvejenes Skakklub har fået ny formand:

Jørgen Larsen, Granlunden 79  
2635 Ishøj telf. 02 73 97 59

og ny kasserer: Knud Nielsen, Amager Fælledvej 41 1. tv.  
2300 København S telf. 01 54 73 28

Skovlunde Skakklub har fået ny formand:

John Larsen, Lundebjerg 43 1-A  
2740 Skovlunde telf. 02 84 64 49

Skakforeningen Kampklubben har fået ny formand:

Preben Dalberg, Forhåbningsholms Alle 21  
1904 København V telf. 01 22 09 63

-----

VELKOMMEN,  
-----

Københavns Skak Union byder

Jødisk skakklub og  
Den danske Banks skakklub

hjertelig velkommen og håber på et godt samarbejde.

-----

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

telf.numre.

Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreasen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreasen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion: Arne Nørregaard 01 85 68 84

---

Årsabonnement: kr. 25,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---





# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 5 (208)

august 1981

25. årgang

## INDKALDELSE TIL REPÆSENTANTSKABSMØDE,

---

I henhold til Københavns Skak Union's love (§ 4) indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

onsdag den 26. august 1981 kl. 19.30 pr.

i Skakforeningen Øbro's lokaler, Rosenvængets Alle 31  
2100 København Ø.

Dagsorden er som følger:

1. Protokollen.
2. Valg af formand.
3. Valg af sekretær.
4. Meddelelser fra KSU's bestyrelse.
5. Budgetforslag for sæsonen 1981-82.
6. Klubholdturneringen 1981-82.
7. Enkeltmandsturneringen 1982 (KM).
8. Eventuelt.

Rødovre, den 26. juli 1981

p.b.v.

Ejlert Andersen

POLITIKEN CUP - 3, COPENHAGEN OPEN,  
-----

Finalen i den landsdækkende hurtigtturnering spillede lørdag den 13. juni i Kampklubbens lokaler, Heimdalsgade 14.

De 8 finalister spillede alle mod alle og slutstillingen blev:

1. Niels Jørgen Fries-Nielsen 6 points, 2. Mads Reinert 6, 3. Kaj Bjerring  $5\frac{1}{2}$ , 4. Lars Schandorph 4, 5. Per Knudsen 2, 6. Morten Kaspersen  $1\frac{1}{2}$ , 7. Viggo Bové Quist  $1\frac{1}{2}$ , 8. Niels Haahr  $1\frac{1}{2}$ .

3. COPENHAGEN OPEN blev som de to første en stor succes. Det samlede deltagerantal var 176, heraf 64 i den internationale mesterklasse, og henholdsvis 92 og 20 i den sideløbende turnerings gruppe A og B.

Deltagerantallet kunne have været endnu større, hvis arrangørerne havde accepteret alle de for sent modtagne tilmeldinger.

Det internationale præg var stærkt: I IM-klassen deltog således 40 udlændinge fra 17 forskellige nationer, og også i den sideløbende turnering var der mange udlændinge.

Det er arrangørernes fornemmelse, at dette vil blive endnu mere udpræget i fremtiden, specielt i den sideløbende turnering.

Der deltog ialt 25 titelholdere: 4 IMG'ere, 18 IM'ere og 3 FM'ere, og de bedst placerede blev:

- 1-3. IM Velikov, IM Wedberg og IM Taulbut hver  $7\frac{1}{2}$ .
- 4-6. IGM Jansa, FM Scheren og Mogens Moe hver 7.
- 7-12. IM Ole Jacobsen, IM Schneider, IM Plaskett, FM Brinck-Clausen, L. Roos og Mc Cambridge hver  $6\frac{1}{2}$ .
- 13-20. IM Karlsson, IGM Radulov, IM Petursson, IM Bednarski, IM Åkesson, Kränenbühl, IM Høi, IM Jasnikowski hver 6.

IM-normer blev scoret af Bjørn Brinck-Clausen og Peter Scheren, Holland.

FK-normer blev scoret af McCambridge, Th. Ernst, Th. Welin, V. Budde, Bent Sørensen, Mats Carlsson, S. Bjarnasson og G. Kränenbühl.

Mogens Moe og Louis Roos havde en tilstrækkelig høj scoringsprocent, men havde mødt for mange modstandere med under ELO 2300.

Skønhedspræmien tilfaldt IM Wedberg for gevinsten over IGM Kirov.

I den sideløbende turnering vandtes præmierne af følgende:

Gruppe A.

- 1-2. Klaus Gadegård, Odys, Daniel 't Hart, Holland 6½.  
3-6. Stellan Brynel og Johnny Hector, Sverige, Hans Jørgen Lassen, Øbro, Poul F. Andersen, KS 6.  
7-16. Carsten Buch, Århus, J.P. Mercier, Frankrig, Leif Jensen, Ringsted, Morten Kaspersen, TSF, Thomas Ohlsson, Sverige, Hans Ladeweges, Holland, Ole Schøller Larsen, FS, H. Norman Hansen, StS, Th. Haahr, SK, Carsten Nielsen ALS 5½.

I (1700-1899).

- 1-2. Preben Høj, StS og Allan Mogensen SK 5.  
3-4. Henrik Langgaard, Åbyhøj og Arne Larsen, HvS 4½.

II (1500-1699).

1. Erik Lohne, VbS, 3½.  
2-4. Jørgen Brandt, Hørsholm, Bjarne Junker AS 04 og Claus Christensen, Nysted 3.

III (unden 1500)

- 1-3. Torkil Bang, LVS, Jørgen Ebsen og Ernst Helle-søe, Øbro 3.

Gruppe B.

1. Bo Garner Christensen, BbyS 6.  
2-5. Carsten Horst, TSF, Jan Slettebo, Sverige, Per Oehlerich, VRS, A. Krogh Jensen, HeS 5½.

Spec. præmier (under 1700).

- 1-3. Teddy Andersen, RødS, Erik Oberg, BbyS og Søren Svensson GlS 4½.

Under turneringen udsendtes en daglig bulletin, som indeholder samtlige partier fra den internationale mesterklasse. De 11 numre kan nu samlet erhverves ved fremsendelse af kr. 30 til:

Ejlert Andersen, Røddager Alle 60 st.  
2610 Rødovre.

Som det var tilfældet sidste år, vil der efter turneringen blive udgivet en turneringsbog med kommenterede partier. Den kan indtil 1. september erhverves for en favørpris på kr. 30, som indsendes til bogens redaktør:

Svend Novrup, Faaredammen 14  
5300 Kerteminde, gironr. 1 21 07 77.

Til slut vil KSU's bestyrelse gerne rette en hjertelig tak til alle dem, der ofrede deres tid på at få arrangementet til at klapse: som turneringsleder, ved demonstrationsbrætterne, med bulletinen, som logiværter eller på anden måde.

Tak skal I have, uden JER var det aldrig gået. Vi ses igen næste år ved samme tid.

-----  
ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN.  
-----

Den Danske Bank's Skakklub (DDB)

onsdag

Spillested: Den Danske Bank, Cafeteriet  
Strødamvej 46, 2100 København Ø

Formand: Jørgen Puck, Strandboulevarden 105, 3.  
2100 København Ø telf. 01 38 15 74

Kasserer: Flemming Bendtsen, Den Danske Banks Boldklub  
Lersø Parkalle 100, 2100 København Ø

Lyngby-Virum Skakklub.

Formand: Knud Rasmussen, Søllerød Park 19/21  
2840 Holte telf. 02 80 64 89

Kasserer: Peter Lautrup Larsen, Klerkegade 12, 3.  
1308 København K telf. 01 11 66 16

Brøndby Skakklub.

Formand: Palle B. Andersen, Astershaven 133  
2760 Måløv telf. 02 65 53 45

Skakforeningen Kageklubben.

Formand: Jan Jensen  
ny adresse Øster Voldgade 14 st., 1350 København K

Gladsaxe Skakklub.

Klubben har fået telefon: 02 44 34 70

Skakklubben af 1941.

Kasserer: Kim Nielsen, Sallingvej 39, 3.  
2720 Vanløse

Glostrup Skakklub.

Formand: Bent Samuelsen, Dyringparken 48  
ny adresse 2660 Brøndby Strand telf. 02 73 57 79

KSU'S KLUBTURNERING 1981-82,

Hermed indbydes unionens klubber til deltagelse i klubturneringen 1981-82, hvis runder spilles indenfor følgende datoer:

- |                       |                       |
|-----------------------|-----------------------|
| 1. runde: 02-05. nov. | 2. runde: 16-19. nov. |
| 3. runde: 07-10. dec. | 4. runde: 11-14. jan. |
| 5. runde: 01-04. feb. | 6. runde: 22-25. feb. |
| 7. runde: 15-18. mar. |                       |

Bemærk at der kun er 14 dage mellem 1. og 2. runde.

Klubberne indbydes efter nedenstående skitseplan, men er velkomne til at melde flere hold til turneringen. Gruppeinddelingen er foreløbig, og der kan ske ændringer.

Tilmelding skal foregå på skema tilsendt sammen med dette nr. af KSU-NYT, og skal sendes til klubturneringslederen:

Knud Rasmussen, Søllerød Park 19-21  
2840 Holte

senest den 22. september 1981.

Senere følger skemaer til holdopstillinger og styrkeliste, som indsendes senest den 13. oktober 81, 20 dage før 1. rundes start.

Omkring 1. oktober vil klubberne modtage gruppeinddeling og lodtrækning for sine hold. Umiddelbart før 1. runde modtager klubberne turneringsprogrammer, holdfortegnelser, styrkelister samt resultatkort.

SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1981/82.

M.rk.	1.rk.gr.1.	1.rk.gr.2.
StS II	VS I	ASo4 II
HvS I	AmS I	LVS II
TSF I	BbyS I	G1S II
TbyS I	GSF I	SK41 II
RødS I	KS II	VbS I
Als I	StS III	VS II
FS II	SpS I	HøS I
Øbro II	HvS II	TSF II



2.rk.gr.1.	2.rk.gr.2.	2.rk.gr.3.	2.rk.gr.4.
Søll I	JS I	ASK II	Tårn I
RødS II	KS III	BSF II	Odys II
TSF III	LVS III	LVS IV	ASo4 III
AmS II	Vest I	HvS III	Mlad I
BSF III	AlS II	RødS III	SOL I
TbyS III	Øbro III	DRS I	TbyS II
G1S III	GeS II	BbyS II	BbvS I
FS III	HeS II	SkS I	StS IV
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.
SK III	Søll II	M1S I	GSF II
GSF III	ASK III	BrS I	VbS II
VS III	HvS IV	ASo4 IV	Kage I
Tårn II	VbS III	ASK IV	JS II
Post I	Bl1S I	RødS IV	Odys III
SkS II	ASo4 V	TSF IV	Øbro IV
LVS V	VaS I	AlS III	FS IV
Bl1S II	BSF IV	VbS IV	TbyS IV
4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.
Tårn III	TbyS V	G1S IV	AmS III
Pol I	BbyS III	ASo4 VIII	HvS V
Tjal I	LVS VI	SOL II	Søll III
Vest II	ASo4 VII	AlS IV	BbvS II
BrS II	SK41 III	TbyS VI	ASo4 VI
RødS V	Vest III	TSF V	GSF IV
	Tårn IV		

Skitsen indeholder 113 hold.

Der tages forbehold for de hold, som i skitsen er placeret som nr. 8 i 2. og 3. række (evt. ekstraoprykker fra henholdsvis 3. og 4. række).

For grupperne i 4. række er skitsen meget foreløbig.

#### PLANLAGTE ARRANGEMENTER.

KSU's repræsentantskabsmøde: 26. august 81.  
 KSU's klubholdturnering: 2-5. nov. + 16-18. nov. +  
 7-10. dec. + 11-14. jan. + 1-4. feb. + 22-24.  
 feb. + 15-18. mar.  
 DSU's divisionsturnering: 1. nov. + 15. nov. + 6. dec. +  
 10. jan. + 31. jan. + 21. feb. + 14. mar.  
 4. Copenhagen Open: 19-29. juni 1982.

Brønshøj Skakklubs Skakløb: 16. august.  
 BSF + AS 04's hurtigtturn. for 4-mands hold: 22-23. aug.  
 Det åbne Brøndbymesterskab: Emt. hurtigtturn. 30. aug.  
 Glostrups jub.turnering: hurtigtturn. for 4-mands hold:  
 19-20. sept.

Koordinerede turneringer:

SK 41: 19.+26. aug. 2.+9.+16.+23.+30. sept.  
BSF + AS04: 17.+20.+24.+27.+31. aug. 3.+7.+10.+14.+17.+  
21.+24.+28. sept. +1.okt.  
Vanløse jub.turn: 24.+31. aug. 7.+14.+21.+28. sept.+3.okt.  
Ballerupturn: 5.+6.+8.+12.+13.+15.+22. sept.  
Øbro: 29.+30. aug.+5.+6.+7.+12.+13.+14.+20.+21.+24.+28.  
sept. 3.+5.+10. okt.  
KS: 1.+3.+4.+8.+10.+11.+15.+17.+18.+22.+24.+25.+29.  
sept. +1.+3.+6.+8.+9.+13.+15.+16. okt.  
Nordre Birk: 20.+24.+27. sept. +1.+4.+8.+11. okt.  
Vestvold: 7.+8.+28.+29. nov. + 19.+20. dec.  
Aktiv-Alliancen: 16.+17.+23.+24. jan.+13.+14.+27.+28. feb.

-----

BALLERUPTURNERINGS:

Husk tilmelding til: Georg Rasmussen, Ågerupvej 184  
2750 Ballerup  
senest den 21. august 1981.

-----

DET ÅBNE BRØNDBYMESTERSKAB,

Igen i år har Brøndby kommune, Brøndby og Brøndbyvester  
skakklub fornøjelsen at indbyde alle, der spiller skak  
til ovennævnte turnering.

Spillested: Lindelundskolen, Lindeager 2, Brøndbyøster.

Spilletid: Søndag den 30. aug. 81 kl. 09.00 - 18.00.

Klasser &

Indskud: Mesterklasse: kr. 70.

1. klasse: kr. 60.

2. - kr. 50

3. - kr. 40

Begynderkl: kr. 25.

Vi spiller over 7 runder med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid til  
hver spiller til hele partiet.

Tilmelding: Henry Christensen, Højvær 37, 10.

2610 Rødovre telf. 01 75 67 10

Indskud til: Det åbne Brøndbymesterskab giro 81 49 178.

-----

NORDRE BIRK 1981.

Lyngby-Virum Skakklub indbyder hermed til sin årlige ko-  
ordinerede turnering:

Spillested: Grupperum 1-3, Lyngby Storcenter.

Spilledage: 20.+24.+27. sept.+1.+4.+8.+11. okt.

Søndage kl. 12.00 Torsdage kl. 19.00.

Hængepartier: Onsdage kl. 19.00.

Klasser: De 8 højstratede i en gruppe. De øvrige i  
lige store Monradgrupper (14-20 spillere).

Indskud: Mesterklasse kr. 100. Øvrige kr. 80.

Tilmelding med spillerkort samt indskud til:

Knud Rasmussen, Søllerød Park 19-21

2840 Holte. telf. 02 80 64 89

Giro: 6 74 40 95.

# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84

---

Årsabonnement: kr. 25,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---



# K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

Nr. 6 (209)

september 1981

25. årgang

## REFERAT FRA REPRESENTANTSKABSMØDET

---

Det blev afholdt onsdag den 26. august 1981 i Skakforeningen Øbros lokaler.

Formanden Hans Thomsen bød velkommen og oplæste den annoncerede dagsorden.

### 1. PROTOKOLLEN.

Ingen ønskede protokollen oplæst, men Kramer, ALS rejste spørgsmålet, om referatet skulle være et debatreferat eller et beslutningsreferat. Han mente eksempelvis, at referatet af debatten om FS var fortegnet i favør af formandens synspunkter.

Sekretæren Eigil Johansen oplæste referatet af debatten om klubturneringen. Der var ingen yderligere bemærkninger.

Protokollen blev godkendt.

### 2. VALG AF FORMAND.

Hans Thomsen blev enstemmigt genvalgt.

### 3. VALG AF SEKRETER.

Eigil Johansen, AS04 blev genvalgt enstemmigt.

### 4. MEDDELELSER FRA KSU'S BESTYRELSE.

Disse forelå trykt og blev omdelt.

Af indholdet skal nævnes:

Medlemstal: pr. 1.7.81: 1566 sen. 225 pens. 329 jun.=2120.

Medlemstal: pr. 1.7.80: 1465 sen. 212 pens. 328 jun.=2005

En fremgang på ca. 5% i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Der er optaget 3 nye klubber: Den Danske Banks Skakklub, Capablancaklubben og Jødisk Skakklub.

Vi byder de nye klubber velkommen i KSU.

Som det fremgår af ovennævnte medlemstal er fremgangen udelukkende udtrykt i seniorfremgangen. Dette skyldes selvfølgelig, at der er naturlig oprykning fra juniorer til seniorer ved 20 års grænsen, men KSU er den union, der procentvis har det laveste antal juniorer i forhold til det samlede medlemstal.

For at skaffe flere juniormedlemmer i klubberne, vil KSU i samarbejde med klubberne lave flere arrangementer for de nye juniorer i klubberne.

Dels en selvstændig juniorholdturnering, dels flere endagsarrangementer i samarbejde med skoleskakken i Københavnsområdet.

Siden delegeretmødet i maj måned har KSU afholdt Politiken Cup-3. Copenhagen Open i Idrættens Hus i Brøndby i tidsrummet 20. - 30. juni med ialt 178 deltagere fordelt med 64 deltagere i den internationale klasse, heraf 25 titelholdere, 92 i den ratede klasse, gruppe A og 22 i den uratede klasse gruppe B.

Uden overdrivelse tør vi godt fastslå, at turneringen blev en succes.

Feltet i den internationale klasse var så stærkt, at turneringen i sin form som en åben turnering ikke arrangeres magen til ret mange steder i verden.

Der deltog 40 udlændinge fra 17 nationer. Tillige giver turneringsformen alle danske topspillere lejlighed for deltagelse i en turnering, hvor de får mulighed for at møde gode udenlandske spillere og samtidigt opnå resultater til internationale titler og normer.

At turneringen har fået et vist ry i udlandet kan bedst måles ved, at vi måtte sige nej til ca. 10 titelholdere, der ønskede at deltage, men var for sent med tilmeldingen. Når det lykkedes at samle så godt et felt var mange faktorer medvirkende. Svend Novrup ydede f.eks. en stor indsats med hensyn til invitationer og kontaktmænd til de udenlandske spillere.

Dansk Skak Union og Støtteforeningen ydede en god økonomisk støtte samt ikke mindst, at flere Københavnske medlemmer stillede logi til rådighed for privatindkvartering af 12 udenlandske spillere.

Den form er de udenlandske spillere meget glade for, og den er fremover nødvendig, hvis turneringen skal have samme høje klasse.

En tak rettes til de pågældende logiværter. Ligeledes en tak til de medlemmer, der gav et nap med som turneringsledere, bulletinredaktører m.m.



For den ratede klasse (gruppe A) var deltagerantallet i overkanten af det forventede, mens deltagerantallet i den uratede klasse (gruppe B) var i underkanten af det forventede.

Den ratede klasse havde deltagere med ratingtal fra 2224 til 1272 og forløb godt, men en vurdering om det er rigtigt med så stor ratingforskel i samme klasse er endnu ikke tilendebragt, og ændringer til næste års turnering er en mulighed.

I vurderingen af dette års turnering vil der også indgå en debat om det er relevant at opretholde den uratede klasse fremover.

For den internationale klasses vedkommende bliver det også nødvendigt at stramme reglerne for udenlandske spillere derhen, at de skal have mindst 2250 eller 2300 i ELO-rating for at kunne deltage, mens DSU's medlemmer kan nøjes med mindst 2200 i ELO-rating for at kunne deltage.

Dette skal ske på baggrund af at 64 deltagere i klassen må være nær max. deltagelse, og da vi først og fremmest arrangerer turneringen for vore egne spillere, må de have fortrinsret.

Som det fremgår af ovenstående, har bestyrelsen vedtaget at indstille til KSU's repræsentantskab, at man arrangerer Copenhagen Open igen i 1982.

#### FREMTIDIGE AKTIVITETER.

KSU og AS 1904 forsøger i øjeblikket at få arrangeret en international dameturnering i tidsrummet 27. december til 7. januar 1982.

Der er tilsagn fra 5 engelske spillere samt fra de fem bedste danske spillere.

I arrangementet indgår der muligvis en landskamp mellem England og Danmark samt muligvis en kamp om Dame-DM.

KSU ansøger hermed repræsentantskabet om en bevilling på kr. 5.000 til formålet.

DSU og støtteforeningen ansøges tillige om støtte.

Den Københavnske sæson er startet med mange koordinerede turneringer på programmet, og den store aktivitet efter ratingtallenes indførelse i alle klasser fortsætter. Der er fremgang på over 25% i antal deltagere.

Mange benytter sig af tilbuddet om turneringslederkursus pr. brev, og vi opfordrer KSU-medlemmer, der ønsker turneringslederlicens om at benytte denne form.

På et spørgsmål oplyste Ejlert Andersen, at der var planer om de samme juniorarrangementer som sidste år i samarbejde med skoleskakken.

Til en bemærkning om det ønskelige i juniorundervisning på KSU-basis, svarede formanden med at opfordre til dannelse af interessegrupper.

Meddelelserne blev taget til efterretning.

#### 5. BUDGETFORSLAG FOR SÆSONEN 1981-82.

Dette forelå trykt og blev uddelt.

Kasserer, Ole Block, gjorde opmærksom på de 2 ændringer i forhold til budgettet ved delegeretmødet: Copenhagen Open blev på under 35.000 kr., og posten diverse på 2.500 kr. var blevet til dameturnering 5.000 kr.

På et spørgsmål svarede Ejlert Andersen, at en godkendelse af budgetforslaget indebar en godkendelse af dameturneringen, men det var en forudsætning for arrangementet at DSU og støtteforeningen ville være med, og han mente ikke, DSU kunne undslå sig.

Han oplyste yderligere, at der ikke var planer om kontingentforhøjelser ud over den, som blev vedtaget på delegeretmødet.

Efter yderligere enkelte bemærkninger blev budgetforslaget godkendt.

Ole Block bad repræsentantskabet tage stilling til en bevilling på kr. 35.000 til 4. Copenhagen Open.

Ejlert Andersen svarede på forskellige spørgsmål, at der ikke var problemer med at skaffe stærke udlændinge på de nugældende betingelser. Der var allerede henvendelse fra 7 IGM'ere. Der skulle forhandles med Politiken, som var den eneste kendte sponcormulighed. DSU havde således endnu ingen sponcor til junior-VM. Han mente ikke, Politiken ville have noget imod andre sponcorer til enkelte spillere.

Den ønskede bevilling blev givet.

#### 6. KLUBHOLDTURNERINGS.

Turneringslederen, Knud Rasmussen, berettede, at det styrkeliste-princip, som blev vedtaget sidste år, havde fungeret udmærket. Der havde ingen protester været. Turneringen havde sat rekord med antal fuldførte hold.

Til turneringskomiteen genvalgte H.J. Nielsen, BbyS (formand), Eigil Johansen AS 04 og Hans Thomsen JS.

Bestyrelsen stillede forslag om forhøjelse af indskuddet fra 50 til 60 kr. incl. et sæt resultater til hver klub.

Bestyrelsen foreslog uændrede præmier.

Begge forslag blev vedtaget.

Som ønsket på sidste delegeretmøde diskuteredes starttidspunktet.

Efter mange indlæg foreslog formanden, at det normale starttidspunkt ændres fra 19.45 til 19.30. (reglementets § 5b).

Forslaget blev vedtaget med 14 stemmer for, 4 imod.

Formanden udtalte, at der som hidtil måtte være en vis fleksibilitet, men at ønsker om fravigelse måtte begrundes klart i tilmeldingen.

Knud Rasmussen omtalte skitsen til turneringen 1981/82, som var foreløbig, bl.a. fordi 3 nye klubber skulle indpasses. Der bliver ikke tale om, at hold, der har kvalificeret sig, må rykke ned.

Turneringslederen havde udarbejdet et forslag til reglement til en juniorholdturnering, som Ejlert Andersen beskrev som et tilbud til klubberne.

Efter en læsepause bad formanden repræsentantskabet tage stilling til, om turneringen skulle forsøges.

Efter en længere diskussion gav en afstemning resultatet 12 for og 1 imod.

Det foreslåede reglement blev derefter vedtaget med få ændringer.

#### 7. ENKELTMANDSTURNERINGEN 1982 (KM).

Ejlert Andersen oplyste, at turneringen ville blive afviklet, som det er sket de senere år. Sammenfaldet med zoneturneringen ville nok medføre et par afbud. Præmier og indskud ville blive som sidste år.

#### 8. EVENTUELT.

Om juniorarbejdet sagde Ejlert Andersen, at klubberne ikke var konkurrencedygtige i forhold til skoleskakkens tilbud, i hvert fald i visse kommuner.

Aksel Kramer fandt, at der var et lederproblem.

Annette Schøller Larsen mente, at klubberne kunne have vanskeligt ved at rumme et juniorarbejde som det, skoleskakken præsterede.

Eigil Johansen opfordrede KSU til at tilbyde skakspillet til skolerne.

Formanden afsluttede mødet.

## JUNIORHOLDTURNERING,

---

Som det fremgår af referatet fra repræsentantskabsmødet, er det besluttet at forsøge at køre en juniorholdturnering - 4-mands-hold. Klubberne vil snarest få tilsendt indbydelse og reglement.

## FYRSTADSMATCHEN

---

mellem byholdene (10 mand) fra Helsingborg, Malmø, Lund og København spilles i år søndag den 20. september i Helsingborg.

## NY BOG,

---

Forlaget INTERCHESS (Kagsåkollegiet 151, vær. 1 - 2730 Herlev) har udsendt "Slagsmål i Odensegade" af Jens Kristiansen og Jan Løfberg. Det er en turneringsbog om KM-1980 og den koster 28 kroner.

## TIL KLUBFORMÆNDENE

---

Man bedes omgående fremsende oplysninger til klubfortegnelsen og snarest muligt medlemslister (husk fødselsdag) til kartoteksføreren Gerda Andreassen, Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø.

---

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen,

---

"Tårnet", Ballerup Kasserer har ny adresse:

Erik Hansen, Bøgevang 5, Fløng, 2640 Hedehusene  
telf. 02 16 55 78

Hvidovre Skakklub har fået ny formand:

Niels Schnegelsberg, Nestors Alle 21, 2650 Hvidovre  
telf. 01 49 58 14

Danmarks Radios Skakklub har fået ny formand:

Peter Fog, Peblinge Dosseringen 14, 1. sal, 2200 Kbk. N  
telf. 01 37 28 81

Kasserer Jan Thostrup har fået telf. 01 71 75 47

Klubben har også fået nyt spillested:  
Radiohuset, Studie 7, Rosenørns Alle.

Capablanca ny klub.

Spillested: Gyldenløvsgade 12, 1369 Kbh. K.  
Formand: Søren Riis, Øster Voldgade 20, var. 221  
1350 København K

Kasserer: Niels Holt, Teglværksgade 2, 2. sal, 2100 Kbh. Ø  
telf. 01 29 18 23

Studerterforeningens Skakklub ny formand:

Knud Mølgaard, Solvænget 4, 1. sal - 2100 Kbh. Ø  
telf. 01 29 91 46

Jernbanens Skakklub ny kasserer:

Niels Berthelsen, Tranevænget 14, 1. 2600 Glostrup  
telf. 02 45 67 07

Skakforeningen "Odysseus" ny formand:

Jan Brønnum, Hellerupvej 60, 2900 Hellerup.

---

## Vestvold turneringen 1981



+ Koordineret turnering arrangeret af Vestvold klubberne: Albertslund, Brøndby, Glostrup, Rødovre og Vanløse.

Spillested: Glostrup Bibliotek, Kildevældets Alle 5, 2600 Glostrup.

Spilledatoer: 24/10, 25/10, 7/11, 8/11, 28/11, 29/11. Mesterklassen spiller desuden den 28/10 i Ungdomsgården i Brøndbyøster kl. 18.45. På lørdagene startes kl. 14.30, søndag den 25/10 starter M-klassen kl. 14.00 og 1., 2. og 3. klasse starter kl. 9.00, da disse klasser spiller dobbeltrunde denne dag. De øvrige søndage starter alle klasser kl. 12.00.

Klasser og turneringsindskud: M ( $\geq$  1900): 100 kr. 1. kl. (1899-1700): 80 kr. 2. kl. (1699-1500): 70 kr. 3. kl. (< 1500): 60 kr.

De 8 højst ratede af de tilmeldte mesterpillere placeres i en mesterskabsklasse. De øvrige mesterspillere spiller i en eller flere lige store Monrad-grupper. 1., 2. og 3. klasse deles i lige store Monrad-grupper hvis deltagerantallet overstiger 26.

Tilmelding vedlagt spillerkort samt betaling til Vestvoldklubbernes kasserer: Peter Rank, Hvidovrevej 476 3.tv., 2650 Hvidovre. Giro nr. 5 56 10 86 og tlf. (01) 49 66 76. Tilmeldingen skal være Peter Rank i hænde senest 9. oktober.

## HVIDOVREMESTERSKABET I LYN 1981.

---

Til erstatning for den koord. turnering, der ikke afholdes i år om Hvidovremesterskabet, vil Hvidovre Skakklub i stedet arrangere en hurtigskaktturnering for hold og en lynturnering EMT.

Hurtigskaktturneringen vil blive annonceret senere.

Turneringen om det åbne Hvidovremesterskab i lynskak afholdes tirsdag den 6. oktober i Hvs' lokaler i Medborgerhuset, Hvidovrevej 284, 1. sal.

1. Præmie. Kr. 250,-

Tilmelding på spilleaftenen senest kl. 19.30.

Efter kl. 19.30 er tilmeldingen lukket.

Regler og turneringssystem vil blive bekendtgjort i lokalet ved turneringens start.



# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84
<hr/>		
Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
<hr/>		
Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251	

---



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 7 (210)

november 1981

25. årgang

## FYRSTADSMATCHEN,

-----

Fyrstadsmatchen 1981 spillede i Helsingborg den 20. september.

Endnu engang trak københavnerne det længste strå, idet slutstillingen blev: 1. København 6 mp (23 ind.p.) 2. Lund 4 mp (17 ind.p.) 3. Malmö 2 mp (11 ind.p.) 4. Helsingborg 0 mp (9 ind.p.)

De københavnske spillere opnåede følgende individuelle resultater:

	H	M	L	=	
1. Steen Fedder	1	1	½	=	2½
2. Jørgen Hvenekilde	0	1	½	=	1½
3. Peter Nørby	1	1	0	=	2
4. Jesper Nørgaard	1	0	1	=	2
5. Jens Hartung Nielsen	1	1	1	=	3
6. Dan Andersen	1	1	1	=	3
7. Jan Ivan Andersen	1	1	½	=	2½
8. Ole Larsen	1	1	½	=	2½
9. Gerner Carlsson	1	½	1	=	2½
10. Jens Hågen Hansen	½	1	0	=	1½
	8½	8½	6		

Ole Larsen, Helsingør indtrådte med meget kort varsel, hvilket han skal have tak for.

391 Dänemark  
Ok. 10 48.  
1/20

## JUBILÆER.

---

Både Glostrup Skakklub og Vanløse Skakklub er i år fyldt 50 år.

KSU vil gerne på de københavnske skakklubbers vegne ønske de to klubber til lykke og samtidig sige dem tak for den indsats, de begge har ydet i københavnsk skak.

---

## TIL KLUBFORMÆNDENE.

---

På given foranledning skal det påny præciseres, at det kun er folkepensionister og invalidepensionister, som er berettiget til reduceret pensionistkontingent. Ved tilmeldingen skal fødselsdag og år opgives.

Endvidere bedes man bruge blanketterne rigtigt:

De hvide er til indmeldelser

De grønne er til udmeldelser

De gule er til ændringer

Alle ændringer skal sendes til Gerda Andreassen.

Husk også et anføre klubbens navn på spillerkortene.

TAK!!!

---

## ÆNDRING AF RATINGREGLEMENTET.

---

DSU's hovedbestyrelse har vedtaget følgende ændring af § 4.5.8. "Ratingsystemets afgrænsning":

nyt pkt. 2: Efter klubformandens indstilling til hovedkredsformandens godkendelse, kan en spiller indtræde med et ratingtal i intervallet 1800 til 1999.

nyt pkt. 3: En klubformand kan tilmelde en spiller med et af følgende ratingtal: 1100 - 1200 - 1300 - 1400 - 1500 - 1600 - 1700. (Enkeltmedlemmer tildeles ratingtal af hovedkredsformanden, mens ikke-medlemmer tildeles ratingtal af arrangøren).

## KØBENHAVNSMESTERSKABET 1982.

---

Der spilles en turnering med 10 deltagere i Kampklub-  
bens lokaler, Heimdalsgade 14, 4. sal - 2200 Køben-  
havn N.

Spilledatoer: Mandag den 04. + torsdag den 07. + ons-  
dag den 13. + søndag den 17. + torsdag  
den 21. + mandag den 25. + fredag den  
29. januar samt onsdag den 03. februar  
kl. 18.00 - 23.00 og søndag den 07. fe-  
bruar kl. 12.00 - ?.

## DIVISIONSTURNERINGEN.

---

Samtlige kampe i 1. divisions dobbeltrunde lørdag  
den 14. og søndag den 15. november spilles i AS 04's  
lokaler Vedkækgade 12, 2200 København N.

## INTERNATIONAL DAMETURNERING.

---

Den første internationale turnering i Danmark for  
kvindelige skakspillere afvikles fra den 28. decem-  
ber til den 8. januar i AS 04's lokaler, Vedbækgade 12,  
2200 København N.

Der bliver deltagelse af 4 englændere, 1 ungarer og  
5 danskere, og turneringen bliver titelgivende.

## ÆLDRE DUPLIKATOR

---

kan afhentes efter aftale med Robert Andreasen, Hesselø-  
gade 32, 2100 Københav Ø telf. 01 20 58 54.

## KSU'S HOLDTURNINGER.

---

Når dette læses er klubholdturneringen allerede star-  
tet med deltagelse af 113 hold.

Og nyskabelsen, juniorturneringen, ser også ud til  
at blive til noget. Der er tilmeldt 24 hold.

## NORDISKE VENSKABSBYER,

-----

Fra foreningen NORDEN, Malmøgade 3, 2100 København Ø har KSU modtaget følgende brev.

### Vedr. Skakklubber i venskabsbysamarbejdet.

Fra foreningerne Nordens Forbund har vi modtaget kopi af Nordisk Skakforbunds brev vedrørende muligheden for nordisk samarbejde med venskabsbyer på skakspillets område.

I denne anledning undlader vi ikke at understrege, at vi finder forslaget særdeles godt, og at den danske Foreningen Norden gerne går ind i et samarbejde med Unionen og lokale skakklubber, hvad angår det praktiske arrangement.

Desværre må vi nok se i øjnene, at vore økonomiske vilkår i øjeblikket sandsynligvis ikke giver os mulighed for over en bank at yde penge til formålet, men at vi i de enkelte situationer gerne vil hjælpe med til at finde muligheder på lokalt, kommunalt plan.

Foreløbig vil Det nordiske Skakforbunds idé blive videre sendt til de danske lokalafdelinger med opfordring til at bakke initiativet op.

## JUNIORMATCH,

-----

KSU har taget initiativ til en forhåbentlig tilbagevendende begivenhed: en match for 10 mands hold mellem de bedste juniorer fra 2. hovedkreds, Århus Skak Union, KSU og muligvis Malmø Skakforbund.

Det første stævne afvikles i week-enden den 21.+22. november i Store Heddinge med 2. hovedkreds som værter.

## MALMØ OPEN 1981,

-----

Denne spilles den 18.-19. og 20. december på Malmø Rådhus. Turneringen går over 6 runder, og i de første 3 er betænkningstiden 1½ time, i de sidste 3 er den 2 timer. Indskud 125 sv.kr. indsættes på giro 432399-4 Malmö Schackförbund senest den 13. december.

Ratingtal oplyses. 1. præmien er sv.kr. 4.000.  
Oplysninger hos: Malmö Schackförbund, Osbygatan 3  
214 43 Malmö telf. 040-799 71



## "DAGEN EFTER TURNERING"

---

afholdes af Kirseberg SK mandag den 21. dec. i Malmö AS Admiralgatan 12. Det er en partturnering over 6 runder med 20 minutter pr. spiller pr. parti.

1. præmie: 1.500 sv.kr. Indskud 100 sv.kr. pr. par ind-sættes på giro 63 15 72-5, Kirsebergs SK, senest den 11. december. Ratingtal oplyses.

Oplysninger: Malmö Schackförbund.

---

## NORDRE BIRK 1981.

---

Lyngby-Virum Skakklubs koordinerede turnering havde 60 deltagere. Præmietagere blev følgende:

Mesterklasse 1: 8 deltagere, gennemsnitsrating 2106.

1. Jens Hartung, Gentofte	6 points
2. Nils S. Nilsson, KS	6½ -

Begge scorede kandidatresultat.

Mesterklasse 2: 8 deltagere, gennemsnitsrating 1929.

1-2. Peter Roesen, Lyngby-Virum	6 points
1-2. Preben Høj, Studenterne	6 -

Basisklasse 1: 14 deltagere.

1. Dan Grøndal, KS	5½ -
2. Peter Brøndal, Lyngby-Virum	5½ -
3. Jens Andreasen, Søllerød	4½ -

Basisklasse 2: 16 deltagere.

1. Torkil Bang, Lyngby-Virum	6 -
2. Hans Henrik Hansen, Gentofte	4½ -
3. William Feely, Odysseus	4½ -
4. Chr. Brønnum, Lyngby-Virum	4½ -

Basisklasse 3: 14 deltagere.

1. P. Vester Petersen, LVS	5½ -
2. Joakim Dalby, LVS	5 -
3. Claus Jespersen, Odysseus	4½ -

Knud Rasmussen

## VANLØSE SKAKKLUBS 50 ÅRS JUBILÆUMSTURNERING.

---

der deltog ialt 52 spillere.

Mesterklasse, gennemsnitsrating 1981.

1. Finn Petersen	6	points
2. Hans Nielsen, Vanløse	5½	-
3. Ole Delfter, Vanløse	4	-
4. Torben Sneslev, Vanløse	4	-
5. Christian Strachan, KS	3	-
6. Claus Andreasen, FS	2½	-
7. Finn Bonnez, Rødovre	2	-
8. Henrik Stockflet, Hillerød	1	-

Basisklasse 1: 8 deltagere gennemsnitsrating 1756.

1. Preben Thystrup, Hvidovre	6	-
2. Dragan Filipovic, AS 04	5	-

Basisklasse 2: 18 deltagere rating 1647-1474.

1. Flemming Fischer, Hvidovre	5½	-
2. Steiner Rasmussen, Farum	5½	-
3. Kurt Andersen, Vanløse	4½	-
4. Jørgen Mortensen, Vanløse	4½	-

Basisklasse 3: 18 deltagere rating 1459-1300.

1. Henrik Ørrebjerg, Valby	6	-
2. Kim Broksø, Hvidovre	5	-
3. Ulrik Find, Vanløse	5	-
4. Klaus Ib Nielsen, Vanløse	4½	-

---

## AS 04's & BSF's 1. KOORDINEREDE TURNERING.

---

Der deltog 64 spillere, og præmietagere blev:

Mesterklassen: 8 deltagere.

1-2. K.S. Kristensen, TSF	5	-
1-2. Michael Longfors, Tårnet	5	-
3. Klaus Y. Jørgensen, BSF	4½	-

1. klasse: 16 deltagere.

1. Kim Thomsen, FS	6	points
2. Jan Nielsen, AS 04	5	-
3. Jens Nyholm, LVS	4½	-
4. René Pløhn, BSF	4½	-
5. Steen Sjøbeck, AmS	4½	-

2. klasse 16. deltagere.

1. Hans Nielsen, Gentofte	6½	-
2. Børge Svendsen, BST	5½	-
3. Bjarne Junker, AS 04	5½	-
4. Jacob Rubin, Rødovre	4½	-
5. Bjarne Christiansen, Enk.med.4		-

3. klasse: 24 deltagere.

1. Gert Stefansen, BSF	5½	-
2. Finn Olsen, AS 04	5½	-
3. Søren Svensson, Glostrup	5	-
4. Per Glentvor, AS 04	5	-
5. Niels Rasmussen, BSF	4½	-
6. Uffe Byrlund, BSF	4½	-
7. Johs. Abildskov, AS 04	4	-

---

JUNIORTURNERING.

KSU har afholdt endnu en åben hurtigturnering for juniorer og begyndere. Denne gang var det skakforeningen Øbro, der lagde lokaler til.

Der var 64 deltagere og følgende fik præmier:

Gruppe 1. (12 delt) 1. Henrik Skov, Øbro 5½ - 2. Thomas Schou, Øbro 4½ - Søren Hansen, Øbro 4.

Gruppe 2. (25 delt) 1. Allan Bresson, LVS 5½ - 2. Kjeld Christensen, Helsingør 4½ - 3. Kim Nørregård, Espergærde 4½ - 4. Morten Rasmussen 4½ - 5. Lars Norlund Raklev 4 - 6. Lars Hansen 3½ - 7. Per Sørensen, Vibeholm 3½ - 8. Claus Andersen, TSF 3½.

Allan Møller SOL, Morten Møller Hansen VS og Andreas Bang AS 04 fik ligeledes 3½ points.

Gruppe 3. (27 delt.) 1. Søren Wilhjelm 5 - 2. Søren Kjær Jensen Bbys 4½ - 3. Aksel Sskpüschl Fredensborg 4½ - 4. Peter Guldmark FS 4½ - 5. Jesper Rendsmark FS 4½ - 6. Thomas Scheike 4 - 7. Rasmus Heltberg GSF 4 - René Davidsen 4 - 9. Henri Tolba 3½.

Robert Sørensen HvS, Dan Christensen og Johnny Hansen fik ligeledes 3½ p.

# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

telf.numre.

Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Jernbanevej 3 G, 3. sal 2800 Lyngby	02 88 08 81
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

---

Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251
----------------	---

---



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 8 (211)

december 1981

26. årgang

## INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABET,

-----

I henhold til Københavns Skak Unions love § 4 indkaldes  
herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

tirsdag den 19. januar 1982 kl. 19.30 prc.

i Københavns Skakforenings lokaler

Odensegade 6, 2100 København Ø

Dagsorden er følgende:

1. Protokol.
2. Meddelelser fra bestyrelsen.
3. Budgetoversigt & foreløbig budget for 1982.
4. Klubturneringen.
5. Eventuelt.

Rødovre den 16.12.81.

p.b.v.

Ejlert Andersen

KSU's bestyrelse ønsker alle klubber og medlemmer et godt nytår og takker for et godt samarbejde i det forløbne år.



## JUNIORVENSKABSMATCH.

-----

Den 21.-22. november blev der afholdt venskabsmatcher for 10 mands hold i St. Heddinge. Der deltog 1 hold fra Århus Skak Union, 1 hold fra 2. hovedkreds og 2 hold fra KSU. 2. hovedkreds var værter for arrangementet og stod for indkvartering og spillested på Vandrehjemmet i St. Heddinge.

Oprindelig var det meningen, at Malmø skulle have været deltager, men det kunne desværre ikke lade sig gøre.

Resultatet af matcherne var følgende:

	ÅSU	KSU I	2. HK	KSU II	ialt
ÅSU	xxx	5	6½	6½	18
KSU I	5	xxx	6	6½	17½
2. HK	3½	4	xxx	7	14½
KSU II	3½	3½	3	xxx	10

Som det ses af tabellen var den Århusianske sejr meget kneben, og vi må trøste os med, at hvis vi ikke havde manglet flere af de bedste spillere på holdene, var sejren sikkert gået til København. Af enkeltpræstationer lagde man specielt mærke til KSU II's 1. bræt Hans Svejdal, som blev topscorer på 1. bræt ved sejre over Karsten Rasmussen, Dennis Rej og remis mod Henrik Danielsen. Arrangementet forløb i en venskabelig atmosfære, og må siges at være særdeles vellykket. Der var stemning for at gøre stævnet til en årlig tilbagevendende begivenhed, måske med deltagelse af endnu en hovedkreds

KSU's spillere opnåede følgende resultater:

<u>KSU I</u>	KSU II	2.HK.	ÅSU
1. Dennis Rej Pedersen	0	0	1
2. Morten Kaspersen	1	1	½
3. Flemming Mathiesen	0	0	0
4. Stig Hansen	1	1	0
5. Michael Longfors	1	1	0
6. Per D. Jørgensen	1	0	1
7. Sigfred Haubro	0	1	1
8. Mikael Bjertrup	1	1	½
9. Carl Chr. Heuberg	1	1	½
10. StenS. Larsen	½	0	½
	<u>6½</u>	<u>6</u>	<u>5</u>
	=====	=====	=====

KSU II

	KSU I	ÅSU	2.HK
1. Hans Svejdal	1	1	$\frac{1}{2}$
2. Bo G. Christensen	0	0	0
3. Claus Hestehauge	1	0	$\frac{1}{2}$
4. Kjeld Hansen	0	$\frac{1}{2}$	0
5. Torkil Bang	0	0	0
6. Kenneth B. Jensen	0	0	0
7. Henrik Andersen	1	1	$\frac{1}{2}$
8. Frank Jensen	0	0	$\frac{1}{2}$
9. Rene Valsøe	0	1	0
10. Johnny Leth	$\frac{1}{2}$	0	1
	<u>3<math>\frac{1}{2}</math></u>	<u>3<math>\frac{1}{2}</math></u>	<u>3</u>

-----  
KM I SKAK 1982,  
-----

Vi minder om, at KM spilles på følgende datoer:  
mandag den 4. - torsdag den 7. - onsdag den 13. -  
søndag den 17. - torsdag den 21. - mandag den 25. -  
fredag den 29. januar - onsdag den 3. - søndag den 7.  
februar 1982.

De første 8 runder spilles kl. 18-23, sidste runde  
kl. 12 - ??

Alle runder spilles i Skakforeningen Kampklubbens  
lokaler, Heimdalsgade 14, 4. sal - 2200 København N.

Deltagerne i lodtrækningsorden:

1. Peter Munch Mortensen, SK 2230, 2. Jørgen Hvenekilde  
SK 2339, 3. Jens Hartung Nielsen, GeS 2310, 4. Dan Andersen  
FS, 2252 5. Kewin Wicker, SK 41 2305 6. Henrik Sørensen, FS  
2244 7. Sejr Holm, Capa 2340 8. Allan Jensen, ASK 2258 9.  
Mads Reinert, OdyS 2301 10. Ib Andersen, AS 04 2251.  
Gennemsnitsrating 2283.

-----  
JUNIORHOLDTURNERINGEN,  
-----

Denne nye turnering må siges at have fået en udmærket  
start, idet der deltager 24 hold fra 15 af unionens  
klubber. Resultaterne fra de første 2 runder samt stil-  
lignerne gengives her:

GRUPPE A 1.

TSF I	-	VbS I	½ - 3½	1. VbS	I	6
Øbro I	-	GLS I	2½ - 1½	2. Øbro	I	4½
OdyS I	-	LVS I	1½ - 2½	2. LVS	I	4½
GLS I	-	LVS I	2 - 2	4. GLS	I	3½
VbS I	-	OdyS I	2½ - 1½	5. OdyS	I	3
Øbro I	-	TSF I	2 - 2	6. TSF	I	2½

GRUPPE B I.

SOL I	-	VbS II	3½ - ½	1. SOL	I	6½
Øbro II	-	TbyS I	2 - 2	2. TbyS	I	5
HvS I	-	VS I	1 - 3	3. VS	I	4
TbyS I	-	VS I	1 - 3	4. HvS	I	3½
VbS II	-	HvS I	1½ - 2½	5. Øbro	II	3
Øbro II	-	SOL I	1 - 3	6. VbS	II	2

GRUPPE B II

ALS I	-	Tjal I	1 - 3	1. HeS	I	7
HeS I	-	LVS II	3 - 1	2. Tårn	I	5½
GLS II	-	Tårn I	½ - 3½	3. Tjal	I	5
Tjal I	-	Tårn I	2 - 2	4. LVS	II	3
LVS II	-	GLS II	2 - 2	5. GLS	II	2½
ALS I	-	HeS I	0 - 4	6. ALS	I	1

GRUPPE C I

ALS II	-	HvS II	0 - 4	1. GSF	I	7
GSF I	-	GLS III	4 - 0	2. HvS	II	6½
Tårn II	-	Tårn III	2 - 2	3. Tårn	II	6
HvS II	-	Tårn III	2½ - 1½	4. Tårn	III	3½
GLS III	-	Tårn II	0 - 4	5. ALS	II	1
ALS II	-	GSF I	1 - 3	6. GLS	III	0

3. runde spilles den 20. januar ifølge programmet og på de der fastsatte spillesteder.

4. og 5. runde spilles den 7. februar kl. 10-13 og kl. 14-17.

ALLE GRUPPER spiller på Risbjerggård, Hvidovrevej (lige over for Rådhuset), hvor Hvidovre Skakklub er arrangør.

## PONDUS CUP 1982,

Lyngby-Virum Skakklub indbyder hermed alle skakspillere til hurtigturnering i Centersalen, Lyngby Storcenter.

Spilledag: Søndag den 14. feb. 82

Start 09.45. Præmieuddeling kl. 18.30

Form: 6 runder Monrad med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid til hele partiet.

Klasser: Mester 1. + 2. + 3. + begynder.  
Man tilmelder sig mindst den klasse, som man er berettiget til i koord.emt.

Indskud: Kr. 100 - 80 - 70 - 60 - 50.  
Juniorer i begynderklasse dog kr. 25.

Præmier: Garanterede præmier:  
kr. 2000 - 1200 - 800 - 500 - 300  
Mindst 80% af indskuddet går til præmier i de enkelte klasser.

Tilmelding: Senest den 8. feb. med indskud til:  
Henrik Mortensen, Lundtofteparken 71, 1.  
2800 Lyngby  
telf.: 02 87 92 02 giro: 6 00 40 91

---

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen,

Københavns Skak Union:

Kasseren ny adresse: Ole Block  
Sv. Trøsts Vej 5, 2. sal  
1912 København V  
telf. 01 24 84 99

Glostrup Skakklub:

Ny kasserer: Flemming Grønager  
Rødkælkevej 396  
2600 Glostrup  
telf. 02 45 65 12

Capablancaklubben:

Åben hver dag kl. 12-24.

# KSU-KLUBTURNERINGEN 1981-82, RESULTATER FRA 1. & 2. RUNDE OG STILLING EFTER 2. RUNDE

## MESTERREKKEN

Rødds	-	HVS	6	-2	Rødds	-	Tbys	5	1.	Rødds	I	11	2	5.	Sts	II	7½	1
Tbys	-	Øbro	5½	-2½	TSF	-	ALS	5½	2.	TSF	I	9½	1½	6.	HVS	I	7	1
FS	-	TSF	4	-4	Øbro	-	FS	3½	3.	FS	II	8½	1½	7.	ALS	I	6	0
ALS	-	Sts	3½	-4½	HVS	-	Sts	5	4.	Tbys	I	8½	1	8.	Sts	II	6	0

### 1. række, gruppe 1.

AMS	-	VS	3½	-4½	AMS	-	KS	5	1.	VS	I	11+h	2	5.	HVS	II	8	1
KS	-	Bbys	4	-4	GSF	-	HVS	4½	2.	GSF	I	11	2	6.	KS	II	7	½
SPS	-	GSF	1½	-6½	Bbys	-	SPS	4½	3.	Bbys	I	8½	1½	7.	SPS	I	5	0
HVS	-	Sts	4½	-3½	VS	-	Sts	6½	4.	AMS	I	8½	1	8.	Sts	III	4+h	0

### 1. række, gruppe 2.

Hes	-	AS04	4	-4	Hes	-	GLS	2	1.	GLS	II	11	2	5.	S 41	II	7½	1
GLS	-	S 41	5	-3	TSF	-	VS	3	2.	AS04	II	10	1½	6.	VS	II	7	1
LVS	-	TSF	6	-2	S 41	-	LVS	4½	3.	LVS	II	9½	1	7.	Hes	I	6	½
VS	-	Vbs	2	-6	AS04	-	Vbs	6	4.	Vbs	I	8	1	8.	TSF	II	5	0

### 2. række, gruppe 1.

Rødds	-	GLS	5	-3	Rødds	-	Tbys	5	1.	Capa	I	14½	2	5.	GLS	III	8	1
Tbys	-	FS	5	-3	TSF	-	Capa	1	2.	Rødds	II	10	2	6.	BSF	III	6½	1
BSF	-	TSF	5½	-2½	FS	-	BSF	7	3.	FS	III	10	1	7.	TSF	III	3½	0
Capa	-	AMS	7½	-½	GLS	-	AMS	5	4.	Tbys	III	8	1	8.	AMS	II	3½	0

### 2. række, gruppe 2.

Hes	-	ALS	2½	-5½	Hes	-	Ges	1½	1.	JS	I	15	2	5.	Øbro	III	7	½
Ges	-	LVS	3½	-4½	KS	-	JS	0	2.	ALS	II	10	2	6.	Vest	I	4½	0
Øbro	-	KS	4	-4	LVS	-	Øbro	5	3.	Ges	II	10	1	7.	KS	III	4	½
JS	-	Vest	7	-1	ALS	-	Vest	4½	4.	LVS	III	9½	2	8.	Hes	II	4	0



2. række, gruppe 3.

DRS	-	ASK	2	-6	DRS	-	SKS	4	-4	1.	ASK	II	11½	2	5.	SKS	I	8	1
SKS	-	BSF	4	-4	HVS	-	LVS	3	-5	2.	LVS	IV	9½	2	6.	DRS	I	6	½
Bbys	-	HVS	2	-6	BSF	-	Bbys	5	-3	3.	BSF	II	9	1½	7.	Rødds	III	6	0
LVS	-	Rødds	4½-3½		ASK	-	Rødds	5½-2½		4.	HVS	III	9	1	8.	Bbys	II	5	0

2. række, gruppe 4.

Sts	-	Bbvs	1½-6½		Sts	-	Mlad	5½-1½+h		1.	Bbvs	I	13	2	5.	Tårn	I	-	5½	1
Mlad	-	Tårn	2½-5½		Tbys	-	AS04	4½-3½		2.	Tbys	II	9½	2	6.	AS04	III	5½	0	
SOL	-	Tbys	3	-5	Tårn	-	SOL	26/01		3.	Odys	II	7½	1	7.	Mlad	I	4+h	0	
AS04	-	Odys	2	-6	Bbvs	-	Odys	6½-1½		4.	Sts	IV	7+h	1	8.	SOL	I	-	3	0

3. række, gruppe 1.

SK	-	LVS	3	-5	SK	-	VS	4	-4	1.	Tårn	II	12	2	5.	GSF	III	8	1
VS	-	GSF	3	-5	SKS	-	Post	2	-6	2.	DDB	I	11	2	6.	SK	III	7	½
Tårn	-	SKS	7	-1	GSF	-	Tårn	3	-5	3.	Post	I	8	1	7.	VS	III	7	½
Post	-	DDB	2	-6	LVS	-	DDB	3	-5	4.	LVS	V	8	1	8.	SKS	II	3	0

3. række, gruppe 2.

Blis	-	AS04	2½-5½		Blis	-	HVS	4½-3½		1.	ASK	III	12½	2	5.	Blis	I	7	1
HVS	-	Vbs	2	-6	BSF	-	ASK	1½-6½		2.	Vbs	III	10½	2	6.	Capa	II	7	1
Vals	-	BSF	2	-6	Vbs	-	Vals	4½-3½		3.	AS04	V	8½	1	7.	Vals	I	5½	0
ASK	-	Capa	6	-2	AS05	-	Capa	3	-5	4.	BSF	IV	7½	1	8.	HVS	IV	5½	0

3. række, gruppe 3.

Brs	-	MIS	6	-2	Brs	-	ASK	5½-2½		1.	ALS	III	13	2	5.	TSF	IV	6	½
ASK	-	ALS	3	-5	TSF	-	AS04	2	-6	2.	Brs	I	11½	2	6.	ASK	IV	5½	0
Vbs	-	TSF	4	-4	ALS	-	Vbs	8	-0	3.	AS04	IV	11	2	7.	MIS	I	5½	0
AS04	-	Rødds	5	-3	MIS	-	Rødds	3½-4½		4.	Rødds	IV	7½	1	8.	Vbs	IV	4	½

3. række, gruppe 4.

VBS - JS 2½-5½	VBS - GSF 7½-½	1. TbYS IV 12	2	5. JS II 7½	1
GSF - Øbro 6½-1½	TbYS - Odys 7-1	2. VBS II 10	1	6. GSF II 7	1
FS - TbYS 3-5	Øbro - FS 1-7	3. FS IV 10	1	7. Odys III 6	1
Odys - Kage 5-3	JS - Kage 2-6	4. Kage I 9	1	8. Øbro IV 2½	0

4. række, gruppe 1.

Tjal - Vest 7-1	StS - Tjal 3-5	1. Tjal I 12	2	5. AS04 IX 6	0
AS04 - ASK 3-5	ASK - Røds 4-4	2. ASK V 9	1½	6. Tårn III -4	½
Røds - Tårn 4-4	Vest - AS04 5-3	3. Røds V 8	1	7. StS V -3	0
StS oversladder	Tårn oversladder	4. Vest II 6	1		

4. række, gruppe 2.

AS04 - S 41 6-2	TbYS - LVS 5½-2½	1. TbYS V 12½	2	4. AS04 VII -6	1
Vest - TbYS 1-7	S 41 - Vest 6-2	2. S 41 III 8	1	5. BbYS III -4	½
LVS - BbYS 4-4	AS04 + BbYS overslid.	3. LVS VI 6½	½	6. Vest III 3	0

4. række, gruppe 3.

TbYS - AS04 4½-3½	TSF - GIS 2-6	1. ALS IV 10	1	4. SOL II -5	1
ALS - TSF 6½-1½	AS04 - ALS 4½-3½	2. GIS IV 9	1	5. TbYS VI -4½	1
GIS - SOL 3-5	TbYS + SOL overslid.	3. AS04 IIX 8	1	6. TSF V 3½	0

4. række, gruppe 4.

Øbro - FS 4½-3½	AS04 - BbVS 4-4	1. GSF IV 10½	2	4. FS V 5½	0
GSF - AS04 4½-3½	FS - GSF 2-6	2. BbVS II 9½	1½	5. Øbro V -4½	1
BbVS - AMS 5½-2½	Øbro + AMS overslid.	3. AS04 VI 7½	½	6. AMS III -2½	0

- betyder en kamp mindre.

## VESTVOLDTURNERINGEN,

-----

Vestvoldturneringen er afholdt på Glostrup bibliotek med følgende resultater:

Mesterklassen, gennemsnitsrating 2148.

1. Per Auchenberg	AS 04	5 points
2. Kurt Thomsen	LVS	4½
3. Søren Eriksen	GLS	4
4. Carsten Horst	TSF	3½
5. Flemming Lund	AS 04	3½
6. Sven Pedersen	GeS	3½
7. Nils Nilsson	KS	3½
8. Th. Haahr	SK	½

Mesterklasse 2 - 22 deltagere

1. Søren Klausen	OdyS	5
2. Steen Mølgaard	GeS	4½
3. Niels Hirtsgaard	AS 04	4½
3. Lasse Schiøtte	AS 04	4½
5. Michael Longfors	Tårn	4½

1. klasse - 24 deltagere

1. Thomas Tholstrup	Øbro	6
2. Orla Jensen	Roskilde	5½
3. Jens Andreassen	Søll	5
4. Arne Møller	AmS	5
5. Bø Garner Christensen	Bbys	4½

2. klasse A - 22 deltagere

1. Mads Jensen	Roskilde	5½
2. Flemming Fischer	HvS	5½
3. Jesper Rasmussen	ALS	5½
4. Andrej Slazak	RødS	5
5. Holger Hviid	Bbys	4½

2. klasse B - 24 deltagere

1. Klaus Poulsen	OdyS	5½
2. Bø Møllerup	AS 04	5
3. Bjarne Alstrup	Øbro	4½
3. Henrik Andersen	AS 04	4½
5. Slobodan Radovic	Mlad	4½

3. klasse A - 26 deltagere

1. Kurt Fog Pedersen	Als	6
2. Allan Bang	Vest	6
3. Anders Bay	Køge	4½
3. Lars Bornemann	VS	4½
3. Henrik Kaysfeld	GIS	4½
6. Jørn Andersen	AS 04	4½
7. Thomas Nielsen	Tårn	4½

3. klasse B - 24 deltagere

1. Lars V. Andersen	Tårn	6
2. Henrik Andersen	GIS	5½
3. Andreas Bang	AS 04	5
4. Leif H. Lerholt	Øbro	5
5. Henrik Lahrman	Tårn	4½
6. Henrik Mortensen	Fr.værk	4½

-----  
**BALLERUPTURNERINGEN 1981.**  
-----

I september måned afholdt skakklubberne Ballerup/Tårnet Måløv og Skovlunde den årlige turnering med følgende resultater.

Mesterrækken.

1. Kim Pedersen	KS
2. Claus Nerlov	Fr. sund
2. Sigfred Haubro	Tårn

Basis 1

1. Per Jensen	Skovlunde
2. Verner samuelsen og Johnny Pedersen	Tårn.

Basis 2

1. Kenney Kjærsgård	Tårn
2. Poul Erik Petersen	Tårn

Basis 3.

- |                        |             |
|------------------------|-------------|
| 1. Hans Henrik Hansen  | Tårn        |
| 2. Egon Madsen         | Tårn        |
| 3. Jan Kargaard Jensen | Albertslund |

Basis 4.

- |                   |           |
|-------------------|-----------|
| 1. Klaus Jakobsen | Herlev    |
| 2. Klaus Ruhnø    | Skovlunde |

Basis 5.

- |                      |      |
|----------------------|------|
| 1. Michael Andersen  | Tårn |
| 2. Michael Rasmussen | KS   |

Basis 6.

- |                 |        |
|-----------------|--------|
| 1. Jens Alsbirk | Tjalfe |
| 2. Stig Madsen  | Tårn   |

Basis 7.

- |                     |         |
|---------------------|---------|
| 1. Morten Mikkelsen | Tårn    |
| 2. Rene Aagaard     | Allerød |

Basis 8

- |                    |           |
|--------------------|-----------|
| 1. John Larsen     | Skovlunde |
| 2. Fini Gjerløv    | LVS       |
| 3. Kim Jonassen    | Skovlunde |
| 4. Kim L. Petersen | Tjalfe    |

---

MEDDELELSE TIL KLUBFORMÆNDENE,

---

Det meddeles herved, at SØLLERØD SKAKKLUB er udgået af unionen.



## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Sv. Trøsts Vej 5, 2. sal 1912 København V	01 24 84 99
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

---

Årsabonnement:	kr. 25,00 som indbetales på girokontonummer 87 251
----------------	---

---